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VIETNAME BAIGTA KRUVINIAUSIĄ SAVAITĖ
DIPLOMATAI BANDO RASTI IŠEITĮ 
VIDURINIŲJŲ RYTU KONFLIKTE
NEW YORKAS. — Padėtis Viduriniuose Rytuose nepasikeitė. 

Abi pusės, arabai ir Izraelis pasiruošia karui, tačiau tikisi taikos. 
Ja rūpinasi Jungtinės Tautos. Danija ir Kanada pasiūlė Saugumo 
Tarybai priimti švelnią rezoliuciją, kuri išreiškia pritarimą gen. 
sekretoriui U Thantui, ragina visus krizės paliestus nieko neda
ryti, kas pablogintų situaciją ir prašo U Thantą padaryti Saugumo 
Tarybai pranešimą ape pasitarimus Kaire.

Amerika sutiko su Prancūzi
jos pasiūlymu, kad Vidurinių 
Rytų klausimą svarstytų keturi 
didieji: Amerika, Sovietų Sąjun
ga, Prancūzija ir Britanija. Sa
koma, kad Amerikos spaudimas 
Egiptui yra daug didesnis, ne
gu sakoma viešumoje. Valsty
bės departamentas pranešęs 
Egiptui, kad Aqabos įlankos blo
kada Amerikos bus laikoma ag
resijos veiksmu ir bus visomis 
priemonėmis ginčyjama.

Sovietų ambasadorius Fedo
renko Saugumo Taryboje pakar
tojo Maskvos jau paskelbtą pa
reiškimą. Jis apkaltino “impe
rialistus” krizės sukėlimu. Jis 
pareiškė kad jei Amerika ir Bri
tanija norėtų sumažinti įtempi
mą Viduriniuose Rytuose, tai jos 
pirmiausiai atitrauktų savo karo 
laivus iš Viduržemio jūros, nes 
jie yra viena didžiausių įtempi
mo priežasčių.

Rusų motyvai permatomi
Lordas Caradonas su pašai

pa atsakė sovietų atstovui, pa
reikšdamas, kad “jo motyvai vi
sada yra aiškūs, kaip kristalas, 
net, jei taip galima išsireikšti, 
— permatomi”. Britų atstovas 
pabrėžė, kad jo vyriausybė lai
ko Tiranos sąsiaurį tarptauti
niais vandenimis, kuriais naudo
tis gali visos tautos.

Saugumo Taryba savo posė
džius tęs toliau, išklausiusi U 
Thanto pranešimo. Manoma, kad 
bet kurį JT didesnį įsikišimą so
vietai vetuos. Todėl laikoma, kad 
Saugumo Tarybos rankos esmin
gai įsikišti į konfliktą yra suriš
tos. Jei JT pavyktų be Saugu
mo Tarybos atstatyti sienų prie
žiūrą, reikalai žymiai pasitaisy
tų. Abejojama, ar Nasseris vėl 
leistų JT taikos kariuomenei 
saugoti Izraelio sieną,, tačiau da
roma žygių, kad taikos kariuo
menę įsileistų Izraelis, kuris iki 
šiol buvo šitokiam sumanymui 
priešingas.

Amerikos spaudimas Egiptui 
diplomatų laikomas kenksmingu, 
nes diktatorius Nasseris gali už
sispirti, jei-atrodys, kad jo nuo
laidos daromos ne Jungtinėms 
Tautoms reikalaujant, bet Ame
rikai spaudžiant. Egipte vyksta 
stipri priešamerikietiška propa
ganda, kuri sako, kad dėl įžū
lios Izraelio politikos kalta esan
ti Amerika.

Jordanas priims kaimynus
Nors laukiama taikos, tačiau 

karui pasiruošimai vyksta toliau. 
Jordanas pranešė, kad jis įsileis 
į savo teritoriją Irako ir Saudi 
Arabijos kariuomenę. Tos vals
tybės bendros sienos su Izrae
liu neturi. Saudi Arabijos sosto 
įpėdinis princas Khalidas paskel
bė mobilizaciją, nes karalius Fei- 
salas yra išvažiavęs.

išeši JAV laivai iš Italijos uos
tų išplaukė į rytinę Viduržemio 
jūros dalį. Laivuose yra ir apie 
2,000 marinų, šeštojo JAV lai
vyno vadas su raketų kreiseriu 
“Little Rock” paliko savo ba
zę Gaetos uoste, 36 mylios nuo 
Neapolio.

Galimas daiktas, kad pirmas

laivas, kuriam teks išmėginti 
Egipto blokadą Aqabos įlankoje, 
bus britų prekinis laivas “Ma
tra”, kuris plaukia ta kryptimi. 
Pranešimai sako, kad Egipto lai
vai buvo sustabdę du vokiečių 
laivus, tačiau patikrinę krovinį, 
juos praleido. Jie plaukė į Aqa
bos įlankoje esantį Jordano uos
tą Aqaba.

Amerikos ambasada Izraelyje 
patarė visiems turistams išva
žiuoti. Amerikos žydai daro 
spaudimą į vyriausybę ir mel
džiasi sinagogose už taiką. Kon
sulatai pranešė, kad daug ame
rikiečių siūlosi Izraeliui į pa- 
gelbą kovojant prieš arabus. 
Amerikos didžiųjų žydų orga
nizacijų prezidentų grupė pagy
rė prezidentą Johnsoną už jo 
tvirtus pareiškimus apie sienų 
neliečiamumą.

Balandžiai tapo vanagais
WASHINGTONE vyriausybės 

sluogsniuose su ironija stebima, 
kaip daugelis politikų, kurie 
iki šiol vaizdavo “balandžius”, 
staiga tapo “vanagais”. Abu 
New Yorko senatoriai Jacob Ja
vits ir Robertas Kennedis siūlo 
įvesti tarp Sirijos ir Izraelio JT 
kariuomenę. Javits kritikavo U 
Thantą, kam jis atitraukė JT ka
riuomenę. Senatoriai, kurie la
bai smarkiai kritikuoja karą 
Vietname, ragina Ameriką kie
tai laikytis už Izraelį. Net ir se
natorius Morse iš Oregono, ku
ris yra žinomas kaip didžiausias ' 
Vietnamo karo kritikas, staiga į 
pasiūlė, kad Amerika pasiųstų 
karo laivus į Aqabos įlanką pra- i 
laužti Egipto blokados, šitoks 
dviveidiškumas kitų senatorių I 
smerkiamas kaip neturėjimas i 
tarptautinės moralės.

Lenku girtavimas 
- socialinė nelaimė
VARŠUVA. — Lenkijos ko

munistų organas “Tarybuna Lu- 
du” dar kartą rašo apie didelį 
lenkų darbininkų girtuokliavi
mą. Jei jie geria laisvalaikiu, 
dar nėra taip blogai, tačiau dau
gelyje darboviečių organizuoja
mos išgertuvės ir darbo metu. 
Tas labai kenkia “socializmo sta
tybai”.

Laikraštis ragina unijas, ko
munistų partijos celes ir įmonių 
vadovybes kovoti su šiuo įpro
čiu. Straipsnyje duodama visa 
eilė pavyzdžiu. Viena moteriš
kė pasiskundusi policijai, kad jos 
vyras darbovietėje geriąs ir lo- 
šiąs kortomis. Pinigų, kurių jis 
neprageriąs, — pralošiąs.

Lenkijos vyrų girtuokliavimas 
neseniai lenkų teisininkų pareiš
kime buvo pavadintas “socialine 
nelaime”. Apskaičiuota, kad vi
dutinis lenkas per metus geria 
vodką 60 kartų, sunaudodamas 
4.3 litrus gryno alkoholio. At
metus negeriančius ir žinant, 
kad vodka teturi 45% spirito, 
gaunasi vidurkis 20 litrų vod- 
kos kiekvienam geriančiam len
kui per metus.

Egipto diktatoriaus Naserio kareiviai, sustatė savo šautuvus, kasa apkasus pačiame Izraelio pa
sienyje. Bijoma, kad neprasidėtu kaio veiksmai tarp Izraelio irEgipto.

- P. VIETNAME SUMUŠTI ŽUVUS1UJU
IR SUŽEISTU KAREIVIU REKORDAI

SA1GONAS. — Praėjusios savaitės marinų išsikėlimas demi
litarizuotoje zonoje ir ten vykę smarkūs mūšiai Vietnamo karo 
statistikon atnešė kruviniausią savaitę. Buvo sumušti visi ligšio
liniai rekordai, kai karinė vadovybė pranešė, kad praėjusią savaitę 
mūšiuose žuvo 337 amerikiečiai ir 2,282’ buvo sužeisti. Dingo be 
žinios 31 kareivis. Pietų Vietnamo kariuomenė neteko 241 karei
vio ir 50 žuvo Pietų Korėjos daliniuose. Komunistų buvo už
mušta 2,464.

IŠ VISO PASAULIO
NEW YORKAS. — Senato- 

rius Robertas Kennedy, kalbė
damas B’nai B’rith suvažiavi
mui New Yorke, pasiūlė, kad 
Amerika pasiųstų kartu su kito
mis valstybėmis karo laivus į 
Aqabos įlanką išlaikyti ten tai
kos. Jei Saugumo Taryba nieko 
nedarys, Amerika turi griebtis

Praėjusios savaitės nuostoliai 
pakėlė Amerikos žuvusių skai
čių iki 10,253 ir sužeistųjų iki 
61,425. Iki šiol didžiausias žuvu
sių skaičius per savaitę buvo 274.

Pasitraukė iš zones
Paskutiniai amerikiečių dali

niai pasitraukė iš demilitarizuo
tos zonos. Jie su savim išvedė 
ir paskutinius civilius gyvento
jus. Dabar ta zona vėl liko, kaip 
ir buvo Ženevos konferencijos

GRAIKU VALDŽIA NENUSILEIDŽIA
TARPTAUTINĖS GRUPĖS SPAUDIMUI

ATĖNAI. — Tarptautinė socialistų grupė, bandžiusi prikal
binti karinę Graikijos valdžią paleisti politinius kalinius, nieko 
nelaimėjo. Karinė diktatūra grupę mandagiai priėmė, tačiau pa
reiškė, kad jos pažiūros į politinę ir asmeninę laisvę gerokai ski-
riasi nuo socialistų delegatų. Austrijos socialistų vadas Bruno 
Pittermanas grįžta su delegacija atgal į Londoną pranešti socia
listų internacionalui apie Graikijos žygį.

Pats Pittermanas gerai su
pranta politinius kalinius, nes 
jis pats daug metų sėdėjo nacių 
kalėjimuose Austrijoje ir Vo
kietijoje. Paklaustas apie Grai
kijos naują režimą, Pittermanas 
atsakė, kad jis yra matęs ir per
gyvenęs dvi diktatūras. Graiki
jos diktatoriai nesiekia gauti vi
suomenės pritarimo, kai tuo tar
pu nacių, fašistų ar komunistų 
diktatūros vilioja mases į sa
vo pusę.

Pittermanas apgailestavo, kad 
daugiau žmonių pasaulyje ne
protestuoja prieš diktatūros įve
dimą .Graikijoje. Jo nuomone, 
prieš 15 metų reakcija pasauly
je būtų buvusi daug stipresnė. 
Jis galvoja, kad naujai išaugan
ti karta nebeatsimenanti fašiz
mo taip gerai, kaip senesnioji, to
dėl ir jos reakcija esanti men
kesnė.

Graikijos saloje Rhodes prieš 
kelias dienas vanduo išplovė la
voną. Paaiškėjo, kad tai yra žy
maus politiko Jikifiros Mande- 
laras kūnas. Jis buvo 39 metų 
pasižymėjęs advokatas, kuris 
gynė kariuomenės teisme kairio
sios Aspidos organizacijos na
rius. Po perversmo jis dingo ir 
niekas nežinojo apie jo likimą. 
Dabar jis buvo rastas negyvas 
jūroje. Vyriausybės priešai kal
ba, kad jis buvo nužudytas per
versmo metu.

Gaisre žuvo 281
BRIUSELIS. — Belgijos sos

tinėje didžiulėje septynių aukš
tų krautuvėje, kurią pirmadienį 
sunaikino gaisras, žuvo daugiau 
žmonių, negu buvo anksčiau gal
vota. Dingusių sąra'šas jau. tu
ri 281 asmenį, iš jų 118 buvo 
krautuvės tarnautojai.

Krautuvė visa sudegė, nes ji 
stovi labai siauroje, seno mies
to gatvėje. Sudegė net kelios 
gaisrininkų mašinos, atvyku
sios gaisro gesinti. Gerą pusva
landį po alarmo paskelbimo ug
niagesiai visai negalėjo prie 
krautuvės privažiuoti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakarų Vokietijoje netoli 

Augsburgo netikėtai nusileido 
sovietų lėktuvas. Pranešama, 
kad jo lakūnas pareiškė norą 
likti vakaruose.

♦ Egiptas pranešė, kad Izrae
lio kareiviai Sinajaus dykumoje 
apšaudė jo patrulį. Prie Jorda
no sienos Izraelyje sprogo mina. 
Apie šių įvykių nuostolius žinių 
nėra.

♦ Izraelio užsienio reikalų mi- 
nisteris Ebanas atvyko į New 
Yorką. Jis pareiškė, nesitikįs, 
kad Jungtinės Tautos galėtų ką 
padaryti dabartinėje situacijoje. 
Jo nuomone, didžiosios pasaulio 
valstybės turėtų laikytis savo 
pažadų Izraeliui ir padėti jam 
išlaikyti nepriklausomybę. Jis
paneigė, kad dėl dabartinio įtem
pimo kaltas Izraelis. Arabai jau 
seniai ruošiasi Izraelį sunaikinti.

♦ Britanija pareiškė Ženevos 
nusiginklavimo konferencijoje, 
kad dabar svarstoma atomo 
ginklų plitimo uždraudimo su
tartis nieko nereikš, jei jos ne
seks kitos sutartys — sunaikinti 
dabar turimus atominius gink
lus.

Prezidentas Johnsonas paskyrė Alek
sandrą Trowbridge prekybos sekreto
riaus pareigoms. Nuo sausio 15 die

nos jis valdė šią įstaigą.

| Aprimsta komunistu 
riaušės Hong Konge

HONG KONGAS. — Britų ko
lonijos valdžia uždraudė visus 
nelegalius susirinkimus ir pro
cesijas Hong Konge. Nors auto-

žygių. Stebėtojai nurodo, kad j numatyta, niekeno žeme. Ar il- 
tas pats senatorius dažnai kalbami komunistai ją tuščią laikys, 
labai taikingai apie Vietnamą yra klausimas, kurio niekas ne- 
ir reikalauja ten sustabdyti bom- Į atsakyti. Komunisti] artile- 
bardavimus. Kartu nurodoma, rUa» apšaudžiusi marinų bazes į 
kad New Yorke gyvena labai pietus nuo zonos, nutildyta. Prie- 
daug žydų, tačiau mažai vietna-, šo bunkeriai buvo išgriauti ir 
miečių. į sandėliai sunaikinti. Paskutinis

OTTAWA. — Vakar Montrea- marinų batalionas, prieš apleis- 
lio pasaulinėje parodoje buvo j damas zoną, dar rado 180 komu- 
Amerikos diena. Joje dalyvavo nistų dujokaukių ir apie 1,000 
ir prezidentas Johnsonas. Apžiū- artilerijos sviedinių.

busų vairuotojai ir uosto dar
bininkai streikuoja, tačiau mies
te riaušių vakar nebuvo. Britų 
valdžia Hong Konge laikosi stip
riai ir dar kartą pabrėžė, kad 
ji bandys visomis priemonėmis 
išlaikyti gyventojų taiką, sau
gumą ir gerbūvį.

Komunistai virš vieno komu
nistų valdomo banko ir kitose 
vietose išstatė 16 garsiakalbių, 
kurie skleidžia komunistinės Ki
nijos propagandą. Nors daugu
mas kinų Hong Konge palaiko ar
timus ryšius su komunistine Ki
nija, yra jai ištikimi, tačiau jie 
sunranta, kad gyvenimo sąlygos 
Hong Konge yra nepalyginamai 
geresnės už Kinijos. Iš 3.8 mi
lijonų kinų gyventojų vos 4 800 
yra britų piliečiai, kiti, Hong 
Konge gimę yra laikomi pilie
čiais, tačiau abejotina, ar bri
tai juos įsileistų, jei jie norė
tų vykti į Britaniją. Daug Hong 
Kongo kinų yra Chiang Kai Slie
ko šalininkai. Kiti yra pabėgę 
į Hong Kongą per sieną. Visi tie 
kinai nenorėtų, kad Hong Kon
gas patektų komunistinei Kini-

1 jai.
Todėl, manoma, buvusieji ne

ramumai greit visai nusiramins 
ir į Hong Kongą vėl sugrįš tai
ka ir ramybė.

Nauį Panames 
kanalo santvarka
BALBOA. — Panamoje bai

giamos derybos tarp Amerikos 
ir Panamos dėl naujos Panamos 
kanalo sutarties. Naujasis pla
nas numato, kad kanalą valdys 
nauja taryba, sudaryta iš pen
kių amerikiečių ir keturių pa
namiečių. ši taryba perimtų ka
nalo administravimą ir visos 
onos valdymą.

Naujoji valdžia turėtų savo 
policiją, savo pašto sistemą, mo
kyklas, ligonines ir vadovautų 
statybai ir priežiūrai gyvenamų 
namų ir kitų pastatų.

Sutarties priėmimas buvo su
trukdytas Panamos kelių dar
bininkų unijų, kurios nori aiš
kiai žinoti, kokia teises turės jų 
nariai naujoje zonos sanbarko-

rėjęs parodą, Prezidentas kelias 
valandas tarėsi su Knaados 
premjeru Pearsonu apie įtempi
mą, Viduriniuose Bytuose.

LONDONAS. — Britanija pa
reiškė Kinijai griežtą protestą 
dėl dviejų britų diplomatų ap- 
stumdymo ir įžeidinėjimo Šan
chajuje. Proteste sakoma, kad 
incidentas aiškiai buvo suorga
nizuotas iš anksto.

TEL AVIVAS. — Bostono 
simfoninio orkestro dirigentas 
Erichas Leinsdorfas, kuris kon
certavo Izraelyje, ambasados pa
tariamas išvažiavo namo.

TOKIJO. — Japonijos kores
pondentai praneša, kad Kinijoje 
nusižudė, iššokdamas iš aukšto 
namo, buvęs Kinijos štabo vir
šininkas Lo Jui Ching. Jis buvo 
paskelbtas revoliucijos priešu.

WASH1NGTONAS. — Ne- 
' braskos senatorius Eruska pa- 
, siūlė įstatymo projektą, kuris 
suvaržytų paštu parduodamus 
ginklus. Jo projekte būtų drau
džiama parduoti tik revolverius. 
Vyriausybės pasiūlytame pro
jekte draudimas apima ir me- 
džiokinius šautuvus ir šautuvus.

BRIUSELIS. — Belgijos krau
tuvėje žuvusių skaičius vis dar 
nežinomas. Paskutiniai praneši
mai kalba apie 309 dingusius as
menis. Iki šiol buvo rastas tik 
61 sudegęs lavonas.

ADENAS. — Egipto kariuo
menė Jemene pradėjusi naują 
puolimą prieš ropalistus.

je. Panamos kanalo zonoje dirba 
apie 4.000 amerikiečių. Jie tu
ri savo uniją. Kita atstovauja 
apie 12’,000 panamiečių.

Panamai būtų leista imti mui
tus už zonon įve’amas prekes. 
Darbininkai bijo, kad prekės la
bai pabrangtų ir jų dabartinės 
algos pasidarytų nieko vertos.

Neaiškus dar yra ir kanalo 
zonos teisminis priklausomuma’s. 
Numatyta įsteigti du teismus. 
Vienam vadovautų amerikietis 
teisėjas, kitam — panamietis. 
Jie abu turėtų po du priešingos 
tautybės patarėjus.

Tikimasi susitarimą greit su
formuluoti ir patiekti abiejų 
valstybių parlamentams.

šiaurės Vietname amerikiečių 
lėktuvai bombardavo tris gele
žinkelio mazgus į šiaurės nuo 
Hanojaus. Vienas puolimas įvy
ko 37 mylios nuo Hanojaus, kur 
lėktuvai sunaikino neseniai di
delę šiaurės Vietnamo plieno lie
jyklą. Puolimuose buvo numuš
tas vienas JAV lėktuvas, tačiau 
jo pilotas buvo helikopterio iš
gelbėtas.

Iki šiol Amerika šiaurės Viet
name prarado jau 559 lėktuvus.

10 dol. už priešo ausį
Fort Jackson, kur vyksta vie

no Amerikos kariuomenės gy
dytojo teismas už tai, kad jis at
sisakė duoti instrukcijas “Žalių- 

Į jų Barečių” kareiviams, kaip 
teikti pirmąją pagelbą, vienas 
gynybos liudininkas pasakojo 
apie “Žaliųjų Barečių” vykdo- 

1 mas Vietname žiaurybes. Bu
vęs to dalinio seržantas papasa- 

; kojo teismui, kad “Žaliųjų Bare
čių” dalinių vadovybė moka vie
tiniams gyventojams premijas 
už komunistų nužudym u Ka
dangi montagnardai pradėjo sa
vo užmušamųjų skaičių perdė
ti, buvo įvesta taisyklė, kad nu
šovus priešo kareivį, reikia nu
plauti jo dešiniąją ausį ir ją pri
statyti vadovybei. Už kiekvieną 
pristatytą ausi montagnardas 
gaudavęs po 10 dolerių.

(Gynyba stengiasi nustatyti 
teisme faktą, kad “Žaliosios Ba- 
retes” yra žiaurus dalinys, vyk- 
djs daugelį karo nusikaltimų, 
todėl kapitonas Levy esąs tei
singas atsisakęs pamokinti to 
dalinio kareivius, kaip gydyti 
odos ligas. Teismo sprendimas 
turi paaiškėti šiomis dienomis.

DONA —Miręs kancleris Kon
radas Adenaueris nepaliko tes
tamento. Jo turtas bus padalin
tas septyniems jo sūnums ir 
dukterims. Vyriausias sūnus 
yra jau 60 metų, jauniausias 35 
metų. “Der Spiegei” žurnalo ži
niomis Adenaueris palikęs apie 
1.25 milijonų dolerių turto. Ade
nauerio atsiminimų knygos da
vusios jam ketvirtį milijono do
lerių.

1



SPORTO
ŽINIOS

Redaguoja Algirdas Pužauskas

1967 M. Š. AMERIKOS PABALTiECiŲ 
STALO TENISO PIRMENYBES

1967 m. š. Amerikos Pabaltiečių Stalo Teniso pirmenybės 
įvyks š. m. birfelio 3-4 d. Toronto, Ont. 'Pirmenybių vykdytojai — 
Kanados Latvių Sporto Sąjunga.

Programa: a) Vyrų komandinės varžybos; b) Moterų koman
dinės varžybos; c) Vyrų vienetas; d) Moterų vienetas; e) Vyrų 
dvejetas; f) Moterų dvejetas; g) Mišrus dvejetas.

Visos individualinėse vienetų ir dvejetų rungtyse dalyvių 
skaičius yra neribotas. Vyrų ir moterų komandinėse varžybose 
kiekvieną tautybę atstovaus viena reprezentacinė komanda.

Lietuvių rinktinės sudarymu komandinėms varžyboms rū
pinasi šALFASS-gos Stalo Teniso Komitetas. Lietuvių įgaliotinis 
šioms varžyboms yra stalo teniso k-to narys Jonas Nešukaitis i§ 
Toronto.

Pirmenybės vyks Toronto Table Tennis Center, 337 Spadina 
Ave., Toronto 2-B, Ontario. Pradžia: šeštadienį, birželio 3 d., 
11 AM. Jei bus reikalo, pirmenybės bus tęsiamos sekmadienį.

Visi lietuvių žaidėjai registruojasi iki š. m. gegužės 28 d., 
šiuo adresu: Mr. J. Nešukaitis, 255 Silver Birch Ave., Toronto, 
Ont., Canada, tel. (416) OX 1-7798.

Dalyvių skaičius yra neribotas ir visi lietuvių stalo tenisis- 
tai yra skatinami kuo skaitlingau dalyvaut.

P. S. F-jos Lietuvių Sekcija

1967 m. Š. A. Pabaltiečiy 
Lengv. Atletikos, plaukymo 
ir lauko teniso pirmenybės

P. S. F-ja praneša, kad 1967 
m. š. A. Pabaltiečių Lengv. Atle
tikos, Plaukymo ir Lauko Teniso 
pirmenybės įvyks š. m. liepos 
29-30 d. Chicagoje. Rengėjai — 
latviai, šios pirmenybės origina
liai turėjo įvykti liepos 8-9 d., ta
čiau dėl susidariusiu kliūčių jos 
turėjo būti nukeltos.

Plaukymo ir teniso pirmeny
bės bus vykdomos visoms kla
sėms, o lengvosios atletikos tik 
vyrams, moterims ir jauniams 
A kl. (16-18 metų). Jaunesnių 
prieauglio klasių lengv. atleti
kos pirmenybės vykdys lietuviai 
vasaros pabaigoje, Clevelande ar 
Toronte.

Atgaivinamas Čikagos 
Lietuviy Golfo Klubas
Šių metų balandžio mėn. 26 

d. Čikagos lietuviai, golfo mė
gėjai susirinkę į šarkos resto
raną atgaivino Čikagos Lietuvių 
Golfo Klubą. Anot, Dr. Biežio, 

DĖKUI

Poniai Vernai Olienei, Almai ir Valdui 
Adamkavičiams už vaišių surengimą mūsų 
50 metų vedybinės sukakties proga. Taipgi 
dėkui lietuvių visuomenės organizacijoms, 
spaudai, radio ir visiems už gausius svei
kinimus ... gėles, dovanas, bei už aukas 
mūsų vardu ligoninėms ir vienuolynams...

Širdingai dėkui...

Marijona ir Juozas Bačiūnai-Bachunas

Jau atspausdinta ir galima gauti knygų rinkoje

CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJĄ
Alekso Ambrose knyga, aprašanti paskutinių 90 (18694959) metų 

Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbūs. €64 psl. Kietais 
viršeliais $10.00, minkštais $8.00. Išleido Amerikos Lietuvių Istori
jos Draugija.

Knygoje aprašytas pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž
nyčios, įsteigti laikraščiai, kurių viso 'buvo 121, 41 teatro draugija, 48 
pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografi
jos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, socialistinių, laisvamaniškų ir 
kilų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban
kai ir kt.

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba Money 
Orderį

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS 
vardu ir pasiųsti:

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608.

senasis čikagiečių golfo klubas 
prieš dešimčių metų buvo subū
ręs nemažą skaičių narių. Po 
antrojo karo klubo gretos pama
žu pradėjo retėti, bet kai pasku
tiniais metais į Ameriką, atvy
kę dypukai apsirgo nepagydo
ma golfo liga ir pats klubas at
gijo. Bankininkai, inžinieriai, 
gydytojai, biznieriai ir kitų įva- 
rių profesijų lietuviai dabar tu
rės progos pasivaikščioti ir pa
simankštinti gražiuose Čikagos 
apylinkių golfo laukuose.

Čikagos lietuvių golfo klubas 
birželio mėn. 11 d., 11 vai. Cog 
Hill Country Club Course rengia 
lietuvių golfo dieną. Visi lietu
viai golfininkai yra kviečiami 
dalyvauti golfo dienos turnyre, 
po kurio. įvyks bendras susirin
kimas ir bus aptarta klubo vei
kla ir išrinkta klubo valdžia.

Taigi, visi golfu besidomintys 
tautiečiai prašomi registruotis 
Čikagos lietuvių golfo dienai pas:

Dr. Vytautą Dargi, FI 5-2465; 
inž. Kęstutį Biskį, WO 8-7867; 
inž. Joną Barį, LU 2-5939.

V.

Futbolas Čikagoje
U.S.A. (United Soccer Asso-

Sėdi iš kairės: J. Kazanauskas, dr. S. Biežis, p. Biežie iė. kurs. J. Borevičius. Stovi iš kairės: E. Lapas, R. 
Korzonas, J. Baris, dr. Vyt. Dargis, T. Bukaveckas, M. Jaguiis, S. Velbasis. Nuotraukoje trūksta K. Biskio.

____________ ______________________ ___Nuotrauka K. Biskio
ciation) Čikagos “Mustangų” 
klubas šį sekmadienį atidaro sa
vo lygos sezoną. Patys “Mus
tangai” dar tik sudarinėja savo 
komandą. Juos šį sezoną atsto
vauja Italijos klubas “Unione 
Sportiva Cagliari” iš Sardinijos. 
“Mustangai” lošia prieš Dalias 
“Tornadoes”, kurie bus šiose 
rungtynėse atstovaujami Škoti
jos pirmos lygos komandos 
“Dundee United”. Taigi, čika- 
gos-Dallas rungtynes loš “US 
Cagliari” su “Dundee United”. 
Rungtynės įvyks White Sox Par
ke, 35 gatvė ir Wentworth. 
Rungtynių pradžia 8 vai. vakare.

“Dundee” šį sezoną Škotijo
je užbaigė devintoje vietoje. 
“Cagliari” Italijoje yra šešta ko
manda. “Cagliari” komandoje 
lošia du Italijos rinktinės žaidė
jai: pusdešinis Francesco Rizzo, 
24 metų ir Italijos kairysis kraš
tas Luigi Riva, 23 metų. Be jų 
komandoje lošia buvęs Brazili
jos valstybinės rinktinės žaidė
jas, dešinysis kraštas Caludio 
Olinto de Carvalho, 25 metų ir 
argentinietis gynėjas Miquel An
gelo Longo, 2$ metų. Komanda 
turi neblogą vartininką Adriano 
Reginato, 30 metų.

Kita Čikagos futbolo koman
da — “Spurs” Kapų Puošimo 
dieną, antradienį lošia su New 
YoYko “Generals”. Rungtynės 
įvyks Soldier Field 2 vai. po pie
tų. šios komandos atstovauja 
“Mustangų” konkurentus NPSL 
(National Profesional Soccer 
League), šių rungtynių žiūro
vams bus skirta 500 įvairių pri
zų. Prieš kelias savaites “Spurs” 
pralaimėjo prieš “Generals” 2-1.

Rungtynės turėtų būti įdo
mios. “Generals” komandoje lo
šia: Michael Ash iš Anglijos 
Sheffield United ir Anglijos 
rinktinės, Neville Oxford iš Ja
maikos, Tibor Resznecki iš Ven
grijos ir trys žaidėjai iš Pietų 
Amerikos.

“Spurs” komandoje yra keli 
žaidėjai iš Vokietijos, Eric Bar
ber iš Anglijos, keli italai ir kt.

ROCKFORD, ILL.
Mūsų senoji karta nyksta

Ne visi turi laimės gėrėtis pa
vasario gamta, šiltais saulutės 
spinduliais, paukščių giesmėmis 
ir spalvotais gėlių žiedais. Štai 
negailestingoji mirtis pasiėmė 
mūsų mylimą Petronėlę Puido
kienę. Ji sulaukė 69 metų. Buvo 
gimusi ir augusi Lietuvoje. Į šį 
kraštą atvyko graži geltonplau
kė lietuvaitė. Iš karto ji apsisto
jo Spring Valley, o iš ten 914 
m. atvyko į Rockfordą. Buvo 
linksma, patraukli mergaitė ir 
dainavo choruose. Ištekėjusi už 
Ądolpo Puidoko užaugino duk
relę. Vėliau džiaugėsi trim anū
kais. Priklausė trims lietuvių 
organizacijoms. Šių organizaci
jų grabnešiai ją palydėjo į pa
skutinę kelionę. Jos karstas 
skendėjo daugybėje gyvų gėlių. 
Daug žmonių atėjo paskutinį 
kartą pažvelgti į jos gražų bal
tais plaukais pasipuošusį veidą. 
Taip pat daug automobilių pa
lydėjo į amžino poilsio vietą. Po 
laidotuvių vįsi dalyviai buvo pa-

kviesti į Lietuvių Klubo salę už
kandžių.

Kitą dieną mirė Povilas Ba
lutis, sulaukęs 63 metų. Jis bu
vo gimęs Lietuvoje. Su tėvais 
į Rockfordą atvyko maždaug 
prieš 60 metų. Buvo nevedęs, 
linksmo būdo, dalyvaudavo lie
tuvių parengimuose. Paliko su 
šeimom brolį ir tris seseris. Vi
si buvo atvykę į brolio Povilo lai
dotuves.

Tą pačią gegužės 18 d. mirė 
Stanley šaltis, sulaukęs 71 me
tų. Čia noriu priminti seną lie
tuvių posakį: “Koks gyvenimas, 
tokia ir mirtis”.

Stanley Rockforde išgyveno 55 
metus. Buvo nevedęs, užsidaręs, 
nekalbus ir neturėjo draugų. 
Priklausė prie Stalino ir mas
kolių garbintojų grupės (L. L. 
D. No. 29). Vieną dieną Stan
ley šaltis išvažiavo į laukus ir 
sustojo šalia vieškelio. Išsitrau
kė aštrų peilį, persipiovė rankos 
gyslas ir nuvirto į žolę. Prava
žiuodamas sunkvežimio vairuo
tojas pastebėjo automoblį, bet 
nuvažiavo savo keliu. Po 24 va
landų tas pats vairuotojas grįžo 
atgal ir pamatė toje pat vietoje 
stovintį tą patį automobilį. Jis 
sustojo pažiūrėti ir rado Stanley 
jau negyvą, šalia jo gulėjo ir 
kruvinas peilis. Tuoj pranešė 
Winneburgo apskrities šerifui, 
kuris lavoną; nugabeno apskri
ties graboriui. ši žinia pasiekė 
tuoj Rockfordo dienraščius.

Jo du broliai gyvena Ameri
koje, o sesuo Lietuvoje. Tas įvy
kis visiems lietuviams labai ne
malonus. žvalgas

Pietų Amerikoje
Rosario Bendruomenė 

perrinko valdybą
Vasario 26 įvyko Rosario Lie\ 

tuvių Katalikų B-nės susirinki
mas parapijos patalpose. Pirmi
ninkui A. švarliui atidarius susi
rinkimą, išklausytas delegato Jo
no iPapečkio raportas iš IV PAL 
Kongreso. Pranešėjas perskaitė 
Dr. J. K. Valiūno Kongrese pa
sakytą kalbą, kuri atidžiai iš
klausyta.

Naujoji B-n.ės valdyba susida
rė šio sąstato :^)irm. J. Papečkys, 
vicepirm. Petiras Daugis, sekr. 
Elza Palaikytė, padėjėja žagrec- 
kienė; ižd. Tomas Plepis, pad. 
Juozas Guzas. Nario mokesčio 
rinkėjas A. Latvenas, Rev. kom.: 
Balys Kaušpadąs, Jonas Stašaus- 
kas ir Matas Klimas.

Iš šeštojo SLA skyriaus 
veiklos Kordoboje

SLA 6 skyrius Vasario šešio
liktąją paminėjo savo namuose 
vasario 19 dieną. ^Dalyvavo apie 
100 žmonių. SLA C V delegatai 
mokytoja N. Hukaitė, K. Devei- 
nis ir M. Baršauskas tarė po 
sveikinimo žodį. Kalbėjo ir du 
jaunuoliai, vienas iš Brazilijos, 
kitas iš" Urugvajaus bei kun. J. 
Margis ir kapelionas Pisolato bei 
mecenatas Felipe Vaitkevičius 
iš Villa Rumipal, kuris ir šį kar- 
tą paaukavo tortą. Jaunimo tar- , 
pe iš Altą Grapia matėsi svečiai 1

iš Buenos Aires: R. Deveikis ir 
A. Paršelis. Be pirmininko P. 
Meilučio gražias kalbas pasakė 
K. Jankūnas, E. Janulienė, L 
Alonsytė ir kt.

Į skyrių įstojo trys nauji na
riai: St. Raišys su sūnum ir B. 
A. Biguzas.

Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje balansas

Pats balanso paskelbimas įro
do, kad SLA yra rimta pirmaei
lė organizacija, pilnai pateisi
nanti savo pasivadinimą ir savo 
patrono, mūsų Tautos himno au
toriaus Dr. Vinco Kudirkos var
dą. Metinius balansus skelbia 
visos rimtos mūsų organizaci
jos JAV, Kanadoj ir Europoj. Jų 
neskelbiančios nėra skaitomos 
visuomeninėmis organizacijomis, 

j bet vadinamos tik grupėmis ar 
kromeliais...

Sekmadienį, 
birželio 11 dieną,

BUCO SODE

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 

GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 11 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ.

'.'.‘.'.■.'.■.'.■.'.■.‘.■.'.■.■.■.'.■.WA'.W.V.W.W.'.W.W/AW.W.WA'A'/.W.V.WAV/.VA'AVAV

PIKNIKAS

šiemetinis SLA balansas su
mušė visus rekordus: Jis suves
tas $5,065,154 sumoje. Pernykš
tis pe nas $2,290,271. Nors par
duota dalis sklypų kitoje gatvės 
pusėje, bet nupirktas sklypas, 
kuris prieina prie SLA nuosavy
bės už $1,000,000 ir Avellane- 
dos banke SLA turi $1,146,823!

Statybon pernai įdėta $224,- 
137. Sergančių narių paramai, 
laidotuvių vainikams pernai iš
leista $49,820.

Jeigu paskaitysime, kad liku
sieji neparduoti trys sklypai ki
toje gatvės L'5 de May o pusėje 
dabar turi virš 4 milijonų pezų 
vertės tai įsitikinsime, kad SLA 
yra turtingiausia lietuvių orga
nizacija Argentinoje, tuo la
biau, kad SLA šeštasis skyrius 
Kordoboje taipgi turi nuosavus 
namus, kuriuose pernai padarė 
$125,321 pelno.

Kultūrinis SLA veikimas 1966 
metais taipgi pažengė pirmyn: 
Susikūrė SLA choras, kuriam 
vadovauja būvusis SLA pirmi
ninkas St. Majauskas; susikūrė 
tautinių šokių SLA ansamblis, 
vadovaujamas nenuilstamos vi- 
suomenininkės L V. Simanaus- 
kienės. Surengta keliolika vaidi
nimų, jaunimo šokių vakarų ir 
koncertų. Veikia ir biblioteka. 
SLA kasdien nuo 17 iki 20 vai. 
(šešt. nuo 10 iki 12 v.) budi 
gailestinga seselė E. Dzevečkie- 
nė, o Dr. J. J. Simanauskas pri
ima SLA narius savo kabinete 
nemokamai.

Viso to akyvaizdoje tenka nuo 
širdžiai pasveikinti Dr. Vinco 
Kudirkos vardo Susivienijimą 
Lietuvių Argentinoje ir visus 
septynis jo skyrius!

AUKŠTOS KAINOS
Kainos paskutiniu laiku tiek 

pakilo, kad vakar nuėjęs į de- 
partamentinę krautuvę radau, 
jog net beismentas pasikėlęs į 
trečiąjį aukštą.

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyk. PAVASARINIS

Kvietimas 
visiems lietuviams

Paminklas dr. K. Griniui, 
buv. Lietuvos Respublikos Pre
zidentui, jau pastatytas. Jo iš
kilmingas atidengimas įvyks 
1967 m. gegužės mėn. 30 d. 
(Kapų Puošimo Dieną) 1 vai. 
po pietų, Chicagos Lietuvių Tau
tinėse kapinėse, 8201 So. Kean 
Ave., Willow Springs, Ill. Tose 
iškilmėse dalyvaus dr. K. Gri
niaus šeimos nariai, Lietuvos 
Respublikos atstovai, didžiųjų 
mūsų politinių ir visuomeninių 
organizacijų vadovai bei na
riai.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas turi didelę 
garbę į šias iškilmes pirmoje 
eilėje kviesti savo duosnius au
kotojus ir visus kitus paminklo 
statybos rėmėjus, kurie auka ar 
darbu yra prisidėję prie jo pa
statymo. Maloniai kviečiami 
dalyvauti ir visi kiti lietuviai iš 
arti ir iš toli tame didžio mūsų 
tautos vyro pagerbime ir jo 
vardo įamžinime. Lietuvės mo
terys kviečiamos dėvėti tauti
nius drabužius, o organizacijų 
nariai, kurie turi uniformas, 
prašomi atvykti organizuotai ir 
uniformuotai. Iškilmės bus fil
muojamos.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas

MAMŲ YRA DAUGIAU
Dešimt milijonų moterų var

toji gimdymų kontrolės tabletes 
ir yra vadinamos aktyvistėmis, 
modernistėmis, progresyvėmis, 
Penki šimtai milijonų moterų, 
kurios neima gimdymų kontro
lės tablečių, yra vadinamos “ma
mos”.

SKAITYK "NAUJIENAS” -
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS z INTAS

N8J)
G
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Savaitgalis Clevelande (3)“ŠMEIŽIAMAI ARDANTIS” NUTARIMAS
P. STRAVINSKAS

‘Kanados parodoj bus ok. Lietuvos “diena”?
Sovietu imperialistai bandys parodyti pasauliu?, 
kaip jy okupacijoje "laisvai trokšta žmogus"

š. m. gegužės 14 d. (sekmadie- nuotaikos. Salėje viešpatavo vie
nį) Clevelando lietuvių visuome
nės susirinkime Vliko pirminin
kas Dr. J. K. Valiūnas, kaip jau 
esu rašęs pirmesniame str., pa
darė turiningą ir visus gerai nu
teikusį pranešimą.

Po to PLB valdybos pirminin
kas p. J. Bačiūnas paskaitė savo 
trumpą, bet prasmingą žodį. Pir
mininkui mes visi gražiai paplo
jome, tuo parodydami jam pri
deramą pagarbą.

Už prezidiumo stalo sėdėjo 
Vliko pirmininkas, mūsų garbin
gasis svečias Dr. J. K. Valiū
nas, jo dešinėje, rodos, labai pa
tenkintas jaukia aplinka, mums 
šypsojosi PLB pirmininkas p. J. 
Bačiūnas, gi kairėje stovėjo pui
kiai susirinkimui vadovaująs 
taktiškas, švelnus, niekada kal
bėtojų nenuskriaudžiąs mūsų 
jaunosios kartos atstovas inž. 
V. Kamantas, PLB valdybos vi
cepirmininkas.

Pirmose eilėse matėsi ir PI^B 
“egzekutyvinis” vicepirminin
kas su irgi jauna, labai simpa
tiška PLB valdybos sekretore 
p. M. Lenkauskiene, o už jų su 
dėmesiu sekė susirinkimo eigą 
kiti du PLB valdybos nariai — 
tai Dr. A. Nasvytis ir p. Alf. Mi
kulskis.

Visi buvome geros, pakilios 

ALEKSAS VILDŽIŪNAS IR BARBORA BOOE
šių mėty gegužės 27 dieną susituoks Ciceroje, o vėliau sutuoktuviŲ puota 
įvyks Harmony Hall patalpose, 2300 South Central Avenue, Cicero, III. A. 
Vildžiūnas, gyv. 6945 So. Campbell Avė., yra gimęs Lietuvoje, 14metu gy
venęs Venecueloįe ir prieš penkeris metus atvažiavęs į Chicago. Dabarti
niu metu jis dirba šv. Kryžiaus ligoninėje dažytoju. Barbora Booe yra gi
musi Chicagoje, 18-tos gatvės kolonijoje. Ji yra lietuvaitė, lankė lietuviš
kas parapijy mokyklas ir kalba gražiai lietuviškai. Jaunavedžiai rengiasi 
gyventi Berwyn, Illinois, kur turi savo namus. Artimieji draugai ir pažįsta

mi linki jaunavedžiams daug sveikatos ir laimės. (Pr).

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON 

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

nybės dvasia. Tąja dvasia ga
lėjo susirinkimas ir baigtis. Ir 
tai būtų labai gražu.

Nors Clevelando lietuvių vi
suomenės susirinkimas buvo 
kviestas tiktai išklausyti Vliko 
pirmininko pranešimui, bet, štai, 
pirmininkaujančio pakviestas, 
išeina Į priekį PLB “egzekutyvi
nis” vicepirmininkas p. St. Barz- 
dukas ir pradeda skaityti dieno
tvarkėj visai nenumatytus nau
jausius PLB valdybos nutari
mus.

Skaitytojui burna džiūsta, 
jaučiamas jo didelis susijaudi
nimas, lyg rengiantis kokią bom
bą į mus paleist. Net baisu pasi
darė...

Septynių nutarimų išklausė
me visi vieningu pritarimu, ta, 
kaip minėjau, gera ir pakilia 
nuotaika, o aštuntasis suardė 
mūsų vienybę ir sugadino nuo
taiką.

Juo sakoma, kad PLB valdyba, 
susipažinusi su “šmeižiamai ar
dančiais” (!) JAV LB Clevelan
do I-sios apylinkės pirmininko 
Juliaus Smetonos “rašymais”, 
nukreiptais prieš PLB valdybą 
ir paskirus jos narius, reikalau
janti tuos “šmeižtus” atšauk
ti, gi “priešingu atveju” Julius 
Smetona ir jo “šmeižtus” paskel-

DAIL. J. PAUTIENIUS “VAISIAI"
Gegužės 27 d. atidaroma J. Pautieniaus paroda Čiurlionio galerijoje Chicagoje.

busi Laisvoji Lietuva būsią, pa
traukti j Liet. Bendruomenės 
garbės teismą...

šito PLB valdybos nutarimo, 
iš tikrųjų, negalima kitaip pava
dinti, kaip “šmežiamai ardan
čiuoju”, gal net ir linčiniu nuta
rimu, nes juo morališkai sutry
piamas, tiesiog nulinčiuojamas 
PLB valdybai nepatinkamas, 
matai, “revoliucinis”, “griau
nantis” veikėjas.

Kol. Julius Smetona nėra man 
nei giminė, nei vienmintis. Jisai 
tautininkas, o aš krikščionis de
mokratas. Jis neolituanas, o aš 
ateitininkas, nors ir ne fronti
ninkas...

O vis dėlto kol. Julių Smeto
ną aš labai vertinu ir gerbiu, 
kaip aukštos moralės, atvirą, 
tiesų, švaraus ir tvirto charak
terio žmogų, kaip labai stiprią 
intelektualinę jėgą, gerai pasiruo 
šusį, išsimokslinusį teisininką, 
ne tik labai gerai baigusį Lietu
vos universiteto teisių fakulte
tą, bet po to dar pasisėmusį 
daug teisinių žinių Paryžiaus 
universitete, o tremtyje sunkio
se sąlygose (dirbant paprastu 
darbininku fabrike) baigusį 
augštuosius JAV teisių mokslus 
ir dabar jau šešiolikti metai be
siverčiantį JAV advokato prak
tika, taip pat bene dešimtį me
tų einantį administracinio tei
sėjo pareigas, kaip idėjinio vei
do vyrą, gražiai besireiškiantį 
mūsų bendrinėse organizacijose, 
ypač gi Alte, kurio pirmininku 
Clevelande jis buvo kiek anks
čiau, taip pat ir Liet. Bendruo
menėje, kurios apylinkės pirmi
ninku (irgi čia, Clevelande) yra 
jis dabar. JAV lietuviai ką tik 
yra jam parodę didelį pasitikė
jimą, nes jis dideliu balsų skai
čiumi neseniai išrinktas JAV 
LB tarybos nariu.

Kol. Julius Smetona, kaip 
aukštos dvasinės kultūros vy
ras, mus gražiai reprezentuoja 
Amerikos visuomenėje, ypač kad 
jis turi daug pažinčių aukštuose 
Amerikos visuomenės sluoks
niuose, yra žinomas ir Cleve- 
lando didžiųjų laikraščių redak
cijoms, radijo ir televizijos pro
gramų tvarkytojams. Ne kartą, 
jis garsino Lietuvos vardą šio
mis idėjinės propagandos prie
monėmis.

Kai vieną kartą vizitavo Cle- 
velandą Vliko pirmininkas a. a. 
Dr. A. Trimakas, tai kol. Julius 
Smetona išgarsino jį, kaip kokį 
didelės tautos vadą, kaip paverg
tosios lietuvių tautos valią at
stovaujančio, mūsų politinių 
grupių sudaryto Vliko pirminin
ką, visoje didžiojoje Clevelan
do spaudoje. Jis tada suruošė 
Vliko pirmininkui Amerikos 
spaudos atstovų konferenciją. 
Jis sudarė galimybiės Dr. A. Tri
makui prabilti į amerikiečius per 
radiją ir pasikalbėti su ameri
kiečių atstovais televizijos pro
gramoje. Tą gi stebėjome visi 
su džiausmu.

Išvažiuodamas iš Clevelando, 
Dr. A. Trimakas man pasakė: 
“Kad mes turėtume bent dešimt 
tokių Smetonų lietuvių kolonijo
se, tai galėtume kalnus nuversti

Lietuvos laisvinimo darbo lau
ke”.

Ir dabar, štai, lankantis pas 
mus to paties Vliko pirmininkui, 
matau tą patį Julių Smetoną 
morališkai sutryptą, kažkokiu 
“ardančiuoju šmeižiku” PLB 
valdybos paskelbtą,, dargi prieš 
tą pačią Clevelando lietuvių vi
suomenę, kurioje jisai iki šiol 
taip gražiai reiškėsi ir puikiai ją 
reprezentavo.

Staiga, kilo manyje, iš pačių 
sielos gelmių, pasipriešinimo 
audra.

Prašau balso. Jį gaunu. No
riu pareikšti savo griežtą pro
testą prieš šitokį mano kolegos 
teisininko ir didelio mūsų tau
tos veikėjo suniekinimą tokios 
gausios Clevelando, sakyčiau, 
rinktinės visuomenės akivaizdo
je.

Rodos, niekad publikos nebi
jau, bet šį kartą, norėdamas pa
sisakyti prieš tą PLB valdybos 
“šmeižiančiai ardantį” nutarimą, 
jaudinuosi daugiau, negu mano 
buvęs bičiulis p. St. Barzdukas, 
pasisakydamas prieš kol. Juliaus 
Smetonos “šmeižiančiai ardan
čius” “rašymus”...

Kiek stabtelėjau, žiūriu į vi
sus prieš mane esančius minėtus 
PLB valdybos narius, man, ro
dos, gerai pažįstamus (bent iš 
jų spaudoje paskelbtų darbų), 
rodos, gerus ir dorus žmones, na, 
ir niekaip negaliu suprasti, kaip 
jie galėjo pasirašyti tokį negra
žų ir neteisingą, jų žodžiu ta
riant, “šmeižiančiai ardomą” nu
tarimą.

Dar netarus pirmo žodžio, at
sileido man širdis.

Vieton pareiškęs tą savo 
“griežtą protestą” mūsų didie
siems, tik atsikreipiau į pasku
tinėse eilėse atsisėdusį, didžiai 
nuskaustą savo mielą ir brangų 
kolegą Julių Smetoną ir iš visos 
širdies pareiškiau jam savo 
užuojautą.

Čia mane pertraukė nepapras
tai stiprus, gyvas, jausmingas 
ir ilgokai nusitęsęs susirinkusių

jų plojimas. Žinoma, žmonės 
plojo ne man, o kol. Juliui Smeto
nai, pareikšdami jam tokius pat 
jausmus.

Po to aš pareiškiau, kad ko
legos Juliaus Smetonos straips
niuose (kuriuos PLB valdyba 
pažeminančiai vadina “rašy
mais”) nėra jokio šmeižimo, o 
tik principiniai pasisakymai 
prieš kai kuriuos PLB valdybos 
narius, panaudojant humorą.

Jei PLB valdyba reikalauja 
kol. Julių Smetoną savo “šmeiž
tus” atšaukti, tai ji turi konkre
čiai nurodyti, ką gi jis ir, bū
tent, kuo yra apšmeižęs. Prašau 
į tą klausimą atsakyti.

Deja, nei vienas iš PLB val
dybos narių, netgi nei pats tuos 
nutarimus referavęs p. St. Barz
dukas į tą klausimą negalėjo at
sakyt. Matyt, ir nutarimo au
toriui tas dalykas pasidarė ne
aiškus.

Baigdamas savo trumpą žodį, 
aš išreiškiau visiems PLB val
dybos žmonėms savo pagarbą 
ir labai prašiau tą jų gerai ne
apgalvotą nutarimą panaikinti.

Tikiuosi, kad ji tą ir padarys.

Kizas, Murphy, Strzalka
Iš eilės jau trečias Circuit 

teismo teisėjas paskelbtas iš
rašęs suimtiesiems užstatų po 
didesnį skaičių negu kiti to 
teismo teisėjai. Kizas, kaip 
nustatyta, išrašęs apie 1,000, 
Murphy 702, o dabar paskelb
tas trečias Chester Strzalka, 
57, kurs per savo terminą iš
rašęs 70 užstatų ir tai daręs 
Centraliniame distrikte tuo 
metu, kai užstatams nustati
nėti teisėjas būdavo ofise ir 
tą pareigą galėjo atlikti.

Sekantis po Strzalkos teisė
jas išrašęs tik 10 užstatų, o ki
ti per visa 17 menesių laiką 
išrašę po tris-keturis.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Sovietų Rusijos kolonialinė 
imperija rizikuoja įdomų triu 
ką pasinaudodama Kanados 
laisv.s ir nepriklausomybės 
džiaugsmo paroda suvai
dinti prieš laisvąjį pasaulį ko
mediją pagai raudonarmiečių 
dainuojamos dainuškos žo
džius “Ja innoj takoj strany 
nieznaju, gde tak volno doch- 
uct čelovck” (Aš nežinau kitos 
tokios šalies, kur tiek lengvai 
nutrokšta žmogus).

Kalbama, kad sovietai šios 
vasaros bėgyje savo trims pa
jungtoms Pabaltijo kolonijoms

Estijai, Latvijai ir Lietuvai 
ruošia paskiras “sovietinių, 
respublikų” dienas, bet tai 
kažkodėl daro labai patylomis. 
Maskvoje užsieniams anglų 
kalba leidžiamas žurnalas 
“Soviet Life” š. m. gegužės 
mėnesio nr. įdėtame pasikal
bėjime su EXPO - 67 (Kanados 
parodos) sovietų Busijos pavil
jono general, komisionieriaus 
pavaduotoju Georgijų Fedia- 
šinu, kur nupasakojama, kas 
tame sovietų paviljone bus ro
doma ir vaidinama, visiškai 
nieko neprasitarta apie bet ko
kį lietuvių, latvių, estų ar bend
rai pabal liečiu dalyvavimą, 
nors plačiai kalbama, kad 
“lietuvių ar Lietuvos diena” 
sovietų paviljono pastogėje ir 
sovietų enkavedistų priežiū
roje ruošiama ateinančio bir
želio 2 dieną.

Ryšium su tuo įdomus yra 
New York World Journal Tri
bune laikraščio iškeltas klau
simas, kaip bus pasielgta su 
tais pasaulinės Montrealio pa
rodos lankytojais, kurie iš So
vietų komunistų valdomų kraš
tų tos parodos proga atvykę į 
Kanadą pasiprašys politinės 
globos, tai yra norės pabėgti 
ir ieškoti azylio teisių laisvą- 
jame pasaulyje? Kaip Tėviš
kės žiburiai gegužės 4 d. nr. 
rašė, Kanada pažadėjusi Če
koslovakijai grąžinti visus jos 
turistus, kurie parodos metu 
susigalvotų pasilikti Kanadoje. 
Užsienio reikalų min. P. Martin 
šį gandą paneigė, nes tai, gir
di, būtų labai gėdingas sandė
ris, kokio Kanados vyriausy
bė negali padaryti. Čekoslova
kijos kompartija betgi plačiai 
skelbia šią mintį savo gy vento
jų tarpe, matyt, norėdama juos 
atbaidyti nuo panašaus žings
nio. Per pasaulines ledo rutu
lio varžybas Vienoje liko virš 
šimto čekoslovakų. Kanados 
imigracijos departamentas pa
reiškė, jog norintieji Kanado
je pasilikti svečiai iš komunis
tinių kraštų nebus atstumti, bet 
jiems bus taikomi imigracijos 
įstatymai. Kitais žodžiais ta
riant, jie turės įrodyti, kad 
grįžimas jiems būtų pavojin
gas. Kadangi parodon atvyks 
tiktai kompartijos patikimieji, 
parūpinti tokius įrodymus 

jiem nebus lengva, nes juk 
oficialiai jie priklauso išrink
tųjų grupei”.

bus pavasarinio Naujienp pikniko 
virtuvės šeimininkė. Ji gamins mai
stą ir maitins visus atvažiavusius į 
pikniką. Ji paruoš dešras, išvirs ko
pūstus, iššutins bulves, padarys sand
vičius, kavą ir visą kitą maistą. Jos 
gamintas maistas sveikas, skanus ir 
visų labai mėgiamas. Piknikas bus 
birželio 11 dieną, sekmadienį, Bučo 
Sode. Kviečiame visus tą dieną pra
leisti gamtoje, pasimatyti su senais 
pažįstamais, užmegzti naujas pa

žintis.

Kas tie vyrai buvo?
Du Bridgeporto berniukai 

— Gus Kvesis (12 metų iš 3001 
Union avenue) ir Michael Wic- 
zus, 10, iš 3237 Parnell avė, 
trečiadienį dienos metu nuėjo į 
Bridgeport Little League spor
to aikštę prie 33 ir Wallace gat
vių pasimankštinti. Staiga pri
važiavo raudonu automobiliu 
penki jauni vyrai tarp 20 ir 30 
metų amžiaus ir puolė berniu
kus mušti. Kai užpuolimų pa
mačiusi viena moteris pradėjo 
rėkti, užpuolikai sėdo į auto
mobilį ir pabėgo. Kvesio tėvas 
sakė, kad šios apylinkes jau
nikliams yra formuojama beis
bolo komanda (team) ir kad 
teks reikalauti policijos apsau
gos.

NATIONAL 
PROFESSIONAL

SOCCER
LEAGUE

Antradienį, gegužės 30 d., 
2:00 P. M. New York, N.Y. 

Penktadienį, liepos 9 d.
8:00 P. M., Calif. Clippers 

Soldiers Field.
TIKĖTŲ KAINOS: 

Lauko vidury: $3.50 
Gale $2.50
Lanke $1.50

16 metų ir jaunesni su su
augusiais moka pusę kai
nos, v Įsigykite tikėtus pas 
Wards. Nemokama vieta 

automobiliui.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Darbininkų unijos perspėjimas Nasseriui
Jūrininkų unijos (National Maritime Union) prezi

dentas Joseph Curran perspėjo Egipto diktatorių Nasse- 
rį, kad Amerikos jūrininkai boikotuos laivus, plaukian
čius į Egipto uostus, jeigu Jungtinė Arabų Respublika 
vykdys Aqaba Įlankos blokadų.

Curran pareiškė, kad jo vadovaujamoji unija kreip
sis į Amerikos laivų krovėjų sąjungas, ragindama jas 
piketuoti visus laivus, į kuriuos yra kraunamos prekės 
Egiptui. Jisai pasakė, kad bus atsikreipta taip pat ir į 
Tarptautinę Transporto Darbininkų Federacijų, kuri tu
ri 6,500,000 narių 84-se pasaulio kraštuose.

Organizuotų darbininkų akcija gali labai pakenkti 
Egipto ūkiui ir prekybai, jeigu jo valdžia kėsinsis nu
kirsti Izraelio susisiekimą vandenimis su išoriniu pa
sauliu.

Pašlijęs Nasserio prestižas
Dabartinę Palestinos krizę sukėlė Jungtinės Ara

bų Respublikos (Egipto) prezidentas Gamal Abdel Nas
ser, paskelbdamas blokadą Izraelio uostui Elath Aqa
ba Įlankoje.

Prieš tai Nasseris pareikalavo, kad būtų pašalinta 
ginkluota Jungtinių Tautų Taikos Jėga iš Egipto teri
torijos prie sienos su Izraeliu. Generalinis sekretorius 
Thant tą Nasserio reikalavimą tuojau išpildė, net ne
pasitaręs su valdžiomis tų šalių, kurios yra davusios 
kareivių j tarptautinę jėgą.

X Thantas dėl to susilaukė kritikos iš įvairių pusių. 
Bet jo nusileidimas Nasseriui šį labai padrąsino — ir 
jisai ryžosi uždaryti kelią laivams, vežantiems prekes 
į Izraelį, rizikuodamas įsivelti į karą ne tik su Izraeliu, 
bet ir su kitomis tautomis, kurios veda prekybą su žy
dų valstybe Palestinoje.

Bet ar Nasseriš tikrai nori kariauti ir yra pasiruo
šęs karui? Dauguma politikų Amerikoje ir kitur mano, 
kad jisai nenori karo. Yra manoma, kad Nasseriui rūpi 
tik pakelti savo prestižą tarp arabų ir Afrikos negrų. 
Jo prestižas, kuris buvo iškilęs labai aukštai po laimė
jimo Suezo Kanalo srityje, paskutiniu laiku pašlijo.

Susipykęs su Vakarais, Egipto diktatorius kreipė
si ginklų j komunistų valdžias. Rusija suteikė jam daug 
pagelbos ekonominės ir karinės, bet Rusijos komunis
tais jisai negali pilnai pasitikėti, nes diktatūros Krem
liuje kartais pasikeičia visai netikėtai. Be to, Maskvos

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  ........................ $14.00
pusei metų-------------------$7.50
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams  $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

JONAS AUGUSTATHS

KRITIKOS MENKYSTĖS
(Tęsinys)

Kad Lietuvos kariuomenei rei
kėjo įžygiuoti į Lenkijos palik
tą be kariuomenės Vilnių ir Vil
niaus teritoriją, pirm įžygiuo
jant ten sovietų kariuomenei, 
yra ne vienas J. A. tokios nuo
monės (nekalbant jau apie Ber
lyne pasiuntinį K. Škirpą, ku
ris dėjo visas pastangas, siūly
damas pradėti tą žygį ir turėda
mas tarnybinių ntmalonamų), 
neišskiriant ir jaunųjų, aktin
gųjų tautininkų (Railos, Dr. 
Cesevičiaus ir visos eilės kitų. 
Žiūr. Merkelis “Antanas Smeto
na”), kurie siūlė žygiuoti į Vil
nių ir kurių leidžiamas laikraš
tėlis už tai buvo mėnesiui ar 
trims uždarytas (Gaila neat
simenu visų jų pavardžių). Tad 
ar tuos visus siūliusius žygį į 
Vilnių J. Jurevičius taip pat pri
skiria prie hitlerinės “Naujo
sios Europos” šalininkų? Atro
do, pats Jurevičius, kaip dikta
tūrinio režimo šalininkas, daug 
arčiau stovėjo (ar stovi) Hitle
rio režimo.

B. Raila, vienas iš tų jau
nųjų tautininkų ir šiandien ne
pritarė nei Šliogerio, nei tau
tininko A. Diržio raštams, gar
binantiems Smetoną. Jis savo 
raštuose nurodė Smetonos gar
bintojų paklydimus ir visai už
tarnautą atestaciją. (Dirva 138 
nr. 1966. “Herojus ir jo adju
tantas”).

Galop J. Jurevičius sako, kad 
“Lietuva turėjo tris preziden
tus. Anot dr. J. Jakšto, visi trys 
lygiai gerbtini. O ką mes mato
me tikrovėje? “Tad ką mes iš 
tikrųjų matome? Dėl klaidin
go Jakšto piršimo visus prezi
dentus lygiai gerbti buvo pla
čiau atsakyta “Naujienose”. 
Šiandien prieš mane yra istori
niai verti du raštai. Vienas — 
Tautai ir vyriausybei — smer
kiantis Smetonos politiką, pri- 
vedusią prie pažeminančio Lie
tuvą Lenkijos ultimatumo pri
ėmimo, pasirašytas abiejų pre
zidentų — Griniaus ir Stulgins
kio, ministerių pirmininkų (žino
ma, be tautininkų) ir veikėjų, 
politikų, reikalaujančių atsista
tydinti Smetonos vyriausybę ir 

komunstai piaujasi, kaip šuo su kate, su Pekino komu
nistais. Kurie iš jų paims viršų, nežinia.

Anąmet Nassen skaudžiai sumušė Izraelio armija. 
Jisai nori atsigriebti, parodydamas, kad jisai nebijo nei 
Izraelio, nei jo sąjungininkų JAV, Britanijos ir Pran
cūzijos. Kremliaus klika jį drąsina.

Tačiau, perdaug smarkaudamas, Egipto preziden
tas gali įsivelti į bėdą ir įvelti kitas šalis. Jisai geidžia 
vaidinti arabų didvyrio rolę, bet tam reikia ne tik ga
bumo intriguoti ir rizikuoti; reikia ir jėgos, kurios jam 
trūksta.

sudaryti vyriausybę platesniu 
pagrindu, turinčią krašto pasi
tikėjimą. Buvusių prezidentų 
ir ministerių pirmininkų pareiš
kimas ponui Respublikos prezi
dentui Sūduvos ūkininkų nera
mumų metu (1935.10.14), vėl 
reikalaujantis pajėgesnės vy
riausybės, turinčios tautos pasi
tikėjimą. šitie faktai nesudaro 
pagrindo net manyti, kad Smeto
na galėtų būti lygiai su anais 
prezidentais gerbtinas. Nema
nau taip pat, kad aniedu prezi
dentai, gerbtini kovotojai, būtų 
norėję kartu su Smetona būti 
pastatytais vienoje plotmėje? 
Jie abudu jautė pareigą dirbti 
tautai ir josios neskriaudė. Sme
tona gi, siekdamas vis daugiau 
valdžios, rūpinosi savo garbės 
reikalais, juos statė pirmoje vie
toje, vis siaurindamas tautos 
teises, stūmė ją į politiškai ne- 
subrendusios tautos padėtį, rei
kalaudamas iš jos paklusnumo 
— susiklausymo. Jis sudarė pri
vilegijuotųjų grupę, nors kaip 
prezidentas prisiekė būti visiems 
lygiai teisingas.

Smerkdami Smetonos veiklą, 
anieji prezidentai tuo jau suda- 
dė pagrindą huo jo nusigręžti. 
Todėl tinka tik jais pasekti.

Man iš JAV ir Europos vis pa
taria, į tokius nerimtus prie
kaištaujančius raštus neatsaki
nėti, nes galvojanti visuomenė 
supranta, kad tai yra vadistinio 
režimo palikimas, ir jų vado ne
pamatuotas gynimas. Tačiau 
reikia dar pažiūrėti ir į pasireiš
kimus ateityje... Kai vienam 
Zanavykų klubo nariui buvo pa
skaityta apie Smetonos rūmus 
Užulėnio kieme ir apie tas sar
gybų būdeles, jis pasakė, kad 
niekas negalės tokios charakte
ristikos paneigti, bet koliojimų 
susilaukiąs. Jis teisingai verti
no.

J. Jurevičius rašo, kad: “ši
tam kritikui nereikėtų į tokius 
dalykus kišti savo nosies”. De
mokratinėje Vokietijoje ir Ita
lijoje kažkada pasireiškia vadis
tinio režimo palikimas, nors ir 
naujais vardais. Ir jie nemėgs
ta priminimų beteisės — žiau
riosios veiklos. Tačiau apie jų 

veiklą rašomos knygos, ruošiami 
minėjimai, statomi nekaltai nu
žudytiems paminklai, prime
nant, kad daugiau tas nepasikar
totų. Tie ir dar specifiniai Lie
tuvos diktatūros elementai — 
kaip buvęs vadas iki šiol klai
dingai garbinamas — reikalau
ja nušviesti ir Lietuvos vadis- 
tinį režimą.

P. J. Glemžos patikslinimas
J. Glemža, buvęs Pienocentro 

pirmininkas ir vyr. direktorius, 
duoda keletą patikslinimų (N., 
1967.3.30) dėl Pienocentro veik
los aprašytos “Pagyrose ir tik
rovėje”, o taip pat ir dėl ūki
ninkų streiko Išlaužo-Veivėrių 
rajone priežasčių. Pirmiausia, 
gerb. J. Glemžos straipsnį per
skaičiau su didžiausiu įdomumu 
ir pareiškiu, kad jis pagrindinai 
skiriasi nuo kitų kritikų, — be 
priekaištų ir kolionių, už ką p. 
J. Glemžai priklauso mano pa
garba. Tačiau, kaip kalbama 
apie patikslinimus, laikau taip 
pat pareiga, nors visai trumpai 
padaryti dar daugiau patiksli
nimų.

'Pirmiausia dėl ūkininkų strei
kų priežasčių Išlaužo-Vei vėrių 
rajone 1935 m. vasarą. J. Glem
ža sako, kad “tenka pastebėti, 
kad streikui buvo pasirinkta, at
rodo, abejotinas momentas”... 
“kad 1934 m. buvo žemiausios 
(maisto gaminiams J. A.) kai
nos”... “kad 1935 m. jau pasi
reiškė kainų persilaužimas į ge
resnę, kylančią pusę” ir kad ūki
ninkai klydo manydami, kad 
Kaunas turįs maisto atsargų tik 
trims dienoms, kad po to turė
jo įsikišti vyriausybė ir paten
kinti ūkininkų reikalavimus.

Gal būt, kad ūkininkai sukly
do, manydami, kad Kaunas turi 
tik trims dienoms maisto at
sargų; suklydo taip pat, manyda
mi, kad Smetonos-Tūbelio vy
riausybė leis streikuoti tris ir 
daugiau dienų, kaip vyksta vi
sur teisiniuose kraštuose ir ne
likviduos tik prasidėjusio strei
ko žiauriausiomis policijos prie
monėmis. Dėl “abejotino mo
mento” pasirinkimo streikuoti 
reikią neužmiršti, kad streikas 
iš anksto nebuvo suplanuotas, 
organizuotas ir nustatyta data, 
kaip vykdomi streikai. Strei
kas iškilo staiga, spontaniškai, 
kai Pienocentras jau po poros 
kartų, per trumpą laiką, suma
žino kainas, sumažino dar kai
nas užpakaline data, kaip ūki
ninkas atėjo į pieninę atsiimti 
už pieną užmokesčio. Tuomet 
iškilo didžiausias nepasitenki
nimas, nusivylimas ir apmaudas. 
To užteko. Tą pat dieną griebė
si streiko.

(Bus daugiau)
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♦
nušovė policininką
BEIŠRAŠANT TIKĖTĄ
Du Grand Grossing distrik- 

to policininkai Herman Stall
worth ir Eugene Ervin antra
dienio naktį pastebėjo Cotta
ge Grove avenue per greitai 
važiuojantį automobilį ir su
lenkę vienas pradėjo išrašyti 
tikėtą, antras per radiją pa
šaukė policijos centrą, kai tuo 
momentu iš automobilio pra
dėjo šaudyti. Tikėtą rašantis 
Stallworth peršautas per krū
tinę ir vidurius mirė vos nu
vežtas į ligoninę, o Ervinui 
peršauta akis. Piktadariai — 
Joseph Hirst, 38, sugautas 64 
ir Maryland gatvių kampe, o 
antrasis Charles Harper pats 
pasidavė. Hirst jau gegužės 16 
d. buvęs policijos suimtas už 
nelegalų ginklo nešiojimą ir 
vartojimą, narkotikų turėjimą 
ir pasipriešinimą areštui. Ko
dėl gegužės 23 dieną jis buvo 
laisvas, pranešime nepaaiškin
ta.

Spalvotos televizijos 
radiacija tebetiriama

Sveikatos įstaiga Washing
tone pranešė kongresmahui 
Paul Rogers (D. Fla.), kad 
General Electric praeitą sa
vaitę atrinkus apie 100,000 
spalvotų TV aparatų, pradėti 
tikrinimai ar daugiau nėra TV 
priimtuvų su netinkamais 
vamzdeliais (tubes), ypač pa
keičiant senas naujomis. Ro
gers pareiškė, kad jis paprašė 
atstovų rūmų padaryti tyrimą 
ir nustatyti, dėlko federalinės 
įstaigos leido pardavinėti de- 
fektyvius (netikusius) TV pri
imtuvus. Per didelė radicija 
galinti įšaukti nudegimus, ste
rilumą (nevaisingumą) ir net 
vėžį. Radiacija iš spalvotos 
TV yra skaitoma saugi 5/10 
mili-rentgenų per 2 colius ats
tu nuo vamzdelio, tuo tarpu 
kai netikusieji vamzdeliai iš- 
duodą iki 90 ir 180 milirent- 
genų per 10 colių atstumo.

PILSUDSKIS IR LIETUVA
Kitą savaitę Naujienų atkarpoje pradėsime spausdinti labai 

įdomų rašinį apie menamą generolo Zeligowskio sukilimą bei va
dinamąją Vidurinę Lietuvą. Tame rašinyje Antanas Ragauskas 
perteikia būdingesnius faktus iš Paryžiaus lenkų Literatūros Insti
tuto leidinyje išspausdintos studijos, kurios autorius yra K. Oku- 
licz. Iš Instituto p. Ragauskas gavo sutikimą laisvai minėta stu
dija pasinaudoti. Rašinyje, kuris tarp kitko pavadintas “Pasku
tiniu Juozo Pilsudskio dramos aktu”, paliesti šie dalykai: 1. Ap
linkinis kelias į Vilnių. 2. Užkulisiuose. 3. Negyvai gimęs plebis
citas. 4. Trumpas Vidurinės Lietuvos gyvenimas. 5. Hymanso 
projektas. 6. Vilniaus seimas ir “įkūnijimas”. 7. Dramos elemen
tai. 8. Pilsudskis. 9. Anų dienų įvykių dalyvio liudijimas.

Birželio mėnesį vėl 
pakils maisto kainos

JAV Darbo statistikos biuro 
žiniomis, farmų produktų kai
noms nuolat kįlant, nuo atei
nančio birželio mėnesio pa
kils ir maisto produktų kai
nos miestuose.

šiuo metu maistas sudaro 
23 nuošimčius visų pragyveni
mo išlaidų Chicagos srityje. 
Vien mėsa sudaro 4 3/4 nuo
šimčio visų išlaidų. Pieno pro
duktai, kurių kainos kįla jau 
16 mėnesių, šiandien sudaro 
tris nuošimčius viso pragyve
nimo išlaidų.

Gaunamas naujas miesto 
autobusų linijų planas
Chicagos tranzito adminis

tracija (CTA) išleido 1967 
metų planą-žemėlapį, kuria
me parodytos visos CTA susi
siekimo linijos autobusais ir 
traukinėliais Chicagos mieste 
ir priemiesčiuose, su nurody
mais kurie busai ir kuriomis 
linijomis važinėja tik ribotais 
laikais, kurie kiauras naktis. 
Planas su pilnu gatvių ir žy
miausių vietų sąrašu gauna
mas nemokamai, tik reikia pa
rašyti adresu: “CTA Map”, 
Box 3555, Chicago, Ill. 60654 ar
ba tclefonuoti 664-7200.

Kai blogis išeina į gerą
Louis Kizo ir netrukus kito 

- James Murphy sukeltas triu
kšmas dėl masinio užstatų 
piktadariams išrašinėjimo da
vė tą gerą, kad greitu laiku 
bus Chicago j e įsteigtas specia
lus užstatų (Bonds) teismas, 
kurs veiks per ištisas 24 valan
das, tai yra dieną ir naktį. Tas 
teismas (bail bonds court) 
veiks policijos departamento 
būstinėje, 1121 S. State St., ir 
į jį bus puerkeltas iki šiol 321 
N. La Salle gatvėje esąs užs
tatų teismas, kurs veikia nuo 
8 vai. ry to iki 10 vai. vakaro.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAMENI Ai 
sAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUG, 
jos — paremkite savo auko 
VUS “NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JuSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

“NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)
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Dvi valandas reikėjo sunkiai dirbti, 

kol anga padidėjo tiek, kad būtij galima 
įeiti į laidojimo patalpą. Dabar susidarė 
pertrauka, kurios metu visų kantrybė iš
sekė iki paskutinio lašo, kai ant slenks
čio pasirodo pabirę karoliai, kuriuos tik
riausiai buvo numetę plėšikai. Žiūrovams 
iš nekantrumo negalint nustygti ant kė
džių, Karteris su tokia ištverme, kuri bū
dinga tik archeologui, net didžiausio radi
nio akivaizdoje neužmirštančiam smulk
menos, rūpestingai surinko aliai vieną ka
roliuką.

Dabar paaiškėjo, kad laidojimo būstas 
buvo metru žemiau negu prieangis. Kar
teris paėmė lempą ir nusileido į apačią. 
Taip, jis stovėjo priešais karstą. Priešais 
karstą, kuris buvo toks didelis, kad užpil
dė beveik visą būstą. Norėdamas išma
tuoti žingsniais jo dydį, Karteris terado 
gal 65 centimetrų pločio praėjimą tarp 
karsto ir sienos. Žengti reikėjo atsargiai, 
nes šitame siaurame praėjime visur buvo 
išdėstytos dovanos mirusiajam.

Dabar eilė įeiti buvo lordo Karnarvo- 
no ir Lako. Jie stovėjo, netekę žado. Pas
kui apytikriai sumetė, kokio didumo kars
tas. Vėliau, tiksliai išmatavus, pasirodė, 
kad jo dydis yra 5,20X3,35X2,75 metrų.

Jis iš tikrųjų buvo nuo viršaus iki 
apačios apdengtas auksu, šonuose ryškiai 
mėlynavo fajanso inkrustacijos, išmargin
tos maginiais ženklais, turėjusiais saugoti 
mirusįjį.

Dabar visi trys karščiausiai geidė su
žinoti: ar plėšikams pakako laiko įsibrau
ti ir į šį karstą? Ar jie išniekino ir šią 
mumiją? Karteris pastebėjo, kad didžio
sios karsto durys iš rytų pusės nors ir bu
vo užšautos, bet neužantspaudotos. Vir
pančia ranka jie atstūmė skląstį ir atvė
rė girgždančias duris. Už jų spindėjo 
antrasis karstas. Ir jo durys buvo užšau
tos. Bet ant skląsčių matėsi nepaliesti 
antspaudai.

Visi trys lengviau atsiduso. Karstus iki 
šiol visados pirmieji būdavo apžiūrėję 
plėšikai. O dabar jie buvo atėję pirmi ir 
dargi Į svarbiausią kapo vietą. Mumiją jie 
ras nepaliestą, tokią, kokia buvo palaidota 
daugiau negu prieš tris tūkstančius metų.

Jie uždarė duris — “kaip galėdami ty
liau”. Jie jautėsi esą įsibrovėliai. Jie buvo 
pastebėję blankią kapų drobulę, nukaru
sią nuo vidinio karsto. “Mes jautėmės pa
tekę pas mirusįjį karalių, kurį buvo pri
valu pagerbti”.

Šią akimirką, pasiekę savo tyrinėjimų 
viršūnę, jie jautėsi nebegalį atrasti nieko 
daugiau. Tai, ką jie pamatė, buvo per
daug didinga. Ir vis dėl to jiems buvo 
lemta po valandėlės išvysti naujus radi
nius.

Jie nuėjo į kitą patalpos galą. Ten jie 
rado — visai netikėtai — žemas dureles į 

kitą gana mažą patalpą. Iš tos vietos, 
kur jie stovėjo, matė visa, kas joje buvo. 
Mes turime įsivaizduoti, kokį įspūdi jiems 
padarė aptikti radiniai, jeigu Karteris po 
viso to, ką jis šiame kape jau buvo ma
tęs, sako: “Jau iš pirmo žvilgsnio pama
tėme, jog čia sukrauti didžiausi kapo lo
biai!”

Viduryje auksu spindėjo skulptūrinė 
grupė, bet akį ji traukė ne puošnumu, o 
kažkuo žymiai daugiau: keturios deivės- 
globėjos spinduliavo tokiu žavumu, na
tūralumu ir gyvumu, tokia užuojauta, to
kiu meldimu ir malone, “kad jautei, jog 
net žiūrėti į jas yra šventvagystė”. Kar
teris rašo savo atsiminimuose: “...man 
ne gėda prisipažinti, kad aš negalėjau 
ištarti nė žodžio”.

Iš lėto eidami pro karstą, Karteris, 
Karnarvonas ir Lakas grįžo atgal į prie
angį. Dabar galėjo įeiti kiti. “Buvo įdomu 
iš prieangio stebėti, kaip jie vienas po 
kito pasirodydavo tarpdury. Visų akys 
spindėjo, ir kiekvienas iškeldavo rankas, 
tarsi norėdamas pasakyti, kad žodžiais 
išreikšti pamatytų stebuklų neįmanoma...”

Apie 5 vanlandą popiet, praslinkus 
trims valandoms nuo to laiko, kai jie bu
vo įžengę į kapą, visi vėl iš jo išlipo. Iš
ėję į dienos šviesą, jie pajuto, “tarsi pats 
slėnis būtų pasikeitęs ir naujomis spalvo
mis nušvitęs”.

Tolimesnis šio didžiausio senųjų kul
tūrų istorijoje radinio tyrinėjimas užtru
ko keletą žiemų. Deja, pirmoji žiema li
ko beveik visiškai neišnaudota; lordas 

Karnarvonas mirė, ir visiškai netikėtai 
iškilo rimti nesutarimai su Egipto vyriau
sybe dėl koncesijos pratęsimo ir radinio 
dalybų. Pagaliau, įsikišus tarptautinėms 
institucijoms, pavyko priimtinomis sąly
gomis susitarti. Darbą buvo galima tęsti 
toliau: 1926/27 metų žiemą buvo žengti 
svarbiausi žingsniai: atidarytas auksinis 
karstas, išardyti dar įvairūs kiti brangūs 
karstai ir ištyrinėta Tutanchamono ardy
ti dar įvairūs kiti brangūs karstai ir iš
tyrinėta Tutanchamono mumija.

Ir šis darbas, tiesa, nesuteikęs didelių 
staigmenų sensacijas mėgstančiai publi
kai, bet labai daug davęs egiptologijai, 
turėjo savo kulminaciją. Tai buvo akimir
ka, kai mokslininkai pirmąkart pažvelgė 
į veidą tam, kuris trisdešimt tris šimtme
čius buvo miegojęs, neregimas nė vieno 
mirtingojo. O kad šioje išsvajotoje aki
mirkoje slypėjo ir vienintelis kapo suteik
tas nusivylimas, yra juk dėsninga: net ir 
didžiausių pasisekimų grandinėje bent 
vienas žiedas dažniausiai būna įtrūkęs.

Pradedant darbą, teko išgriauti plytų 
sieną tarp prieangio ir būsto, kur saugo
mi karstai. Toliau reikėjo išardyti pirmą
jį auksinį karstą. Jame buvo antrasis, ant
rajame — trečiasis.

Karteris turėjo pagrindo manyti, kad 
dabar jis suras paskutinįjį karstą. Jis ap
rašo trečiojo karsto atidarymą: “Tram
dydamas jaudinimąsi, aš atidariau tre
čiąjį karstą — tur būt, niekad nepamiršiu 
tų jaudinamų mūsų sunkaus darbo 
akimirkių. Ars perpjoviau virvę, nuė- 

minau brangų antspaudą, atstūmiau 
skląsčius, atvėriau duris, ir prieš mūsų 
akis pasirodė ketvirtas karstas. Ir jis bu
vo panašus į kitus, tik dar puošnesnis ir 
gražiau padarytas negu trečiasis. Kokia 
neapsakoma valandėlė archeologui: vėl 
mes stovėjome prieš kažką nežinoma. Kas 
gi slypėjo šitame karste? Smarkiai susi
jaudinęs, aš atstūmiau paskutiniųjų neuž- 
anstpauduotų durų skląsčius; iš lėto jos 
prasivėrė. Mes pamatėme, visiškai užpil
dantį karstą, didžiulį geltoną sarkofagą iš 
kvarcito, niekieno nepaliestą, tarsi pamal
džios rankos būtų jį tik dabar užvožusios. 
Koks nepamirštamas, puikus vaizdas, kurį 
dar labiau paryškina spindintis karstų, auk 
sas. Ties sarkofago kojūgaliu deivė tiesia 
globiančias rankas ir sparnus, tarsi norė
dama sulaikyti įsibrovėlį. Kupini pagar
bos, mes stovėjome priešais šį iškalbingą 
ženklą..

Vien karstams išgabenti iš jiems skirto 
būsto reikėjo sugaišti aštuoniasdešimt ke
turias sunkaus fizinio darbo dienas. Ke
turis karstus sudarė apie aštuoniasdešimt 
dalių — o kiekviena dalis buvo sunki, ne
patogi nešti ir labai trapi!

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti

“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ. fCOlUft* 

JR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso talaf.t PRospact 8-3229 
Razld. talaf.: WAIbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 

. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222 i

Tolof.: PRospact 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phona: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2-4 vaL 

Trečiadieniai! uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tol. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 188-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., aecvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vaL r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
______ Rez. telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

LIETUVOS ATSTOVO ŽODIS
(J. Rajecko, Lietuvos Atstovo, žodis p.asakytas Chicagojc, 
gegužės mėn. 1!) d. p. p. Bačiūnų jų vedybinio gyvenimo 

auksinės sukakties proga.)

Aikliais pajodinėjimas vaikams

Jubiliatų Bačiūnų “įpėdi
nio”, p. V. Adamkavičiaus ma- 

susirinkome 
Pono Ba- 
gyvenimo

loniu kvietimu, 
paminėti Ponios ir 
čiūnų vedybinio 
auksinį jubiliejų.

Mūsų Jubiliatų 
darbai skaitlingi ir

gyvenimo 
turiningi, 

ie atvira knyga. Aš jų neis- 
kaičiuosiu. Virš 60 metų, kai 
>. Bačiūnus pamilo lietuviš
kas raides ir lietuvišką raštą 
įei veiklą.

Už ilgametę veiklą mes su- 
>irinkome Jubiliatus pasvei
kinti, pagerbti ir padėkoti. Juo 
'abiau, kad aukso jubiliejus 
>eveik sutampa ir su pono 
lačiūno amžiaus deimantiniu 
ubiliejum. Mūsų šia proga čia 
itsilankymas jų ilgametės pa- 
iišven tusios veiklos tautai įkai-

J

Ponai Bačiūnai su jaunuo
liška energija bei entuziazmu 
yra aplankę beveik visas 
desnes laisvojo pasaulio 
tuvių bendruomenes, kai 
rias, dargi, pakartotinai.

Jubiliatai gali didžiuotis 
Lietuvai ir išeivijai nusipelnę 
su kaupu. Jie tebetęsia su mei
le darbuotis tautiečiams, išei
dami iš Lietuvių Bendruome
nės šūkio:

di- 
lie- 
ku-

'Lietuviais esame mes gimę. 
Lietuviais turime ir būt!”

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
ūais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 7Ut STREET
OfiM telef.: HEmlock 4-2123
Rozid. tolof.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valauoos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 • 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Narny 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.; pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
jįffi ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Dėl

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

I <1 .T I E F . ’ '

Nepaprastas supuolimas, kad 
abu Jubiliatai kilę iš man taip 
artimos Lietuvos vietovės — 
Jurbarko. Ten kur Imsrė su 
Mituva teka į Nemuno glėbį: 
ten kur Bišpilis byloja apie 
senus, garbingus Lietuvos lai
kus; ten kur žiobriai Nemuną 
pamilo — tai p. p. Bačiūnų 
gimtinė. Ji tautai davė brolius 
Sodeikas, muziką Baltrušaitį, 
Pocius, Glinskį ir eilę kitų. 
Jurbarkiečiai dideli muzikos, 
dainos ir vaidybos meno my
lėtojai. Tad, nenuostabu, kad 
šios pagerbtuvės įvyksta Gra
žinos operos ženkle, jos išva
karėse.
Nepaprastas supuolimas taip 

pat, kad mudu su Jubiliatu 
kartu, t. y. tais pačiais metais 
Ameriką atradome. Tik vie
nas mudviejų tada jau čiauš
kėjo lietuviškai, o antras dar 
rėlioti nemokėjo.

Giliai nuoširdžiai sveikinu 
mieluosius sukaktuvininkus. 
Linkiu jiems jaunuoliškos 
dvasios, sveikatos ir ilgiausių 
metų.

Čia susirinkusių ir norėju
sių, bet neaglėjusių, šia proga 
atsilankyti vardu, malonėkite 
priimti, Mielieji Jubiliatai, šį 
Jums skirtą pagerbtuvinį ad
resą.

Pedagogiškas vaikų užėmi
mas sportu, žaidimais,, lip
dyba, statyba, linksmas mank
štinimasis ir daugelis kitų svei
kų vaikams ir suaugusiems 
pramogų bus pateikta šį sek
madienį, gegužės 28 d., nuo 
ryto iki vakaro visiems lietu
viams: vaikams ir suaugu
siems Alvudo rengiamoj išvy
koj miškan: Buffalo Woods 
(Forest preserve), Grove 4, 
Kean ir 87-tos gatvių šiaurva
kariniame kampe, už Tautinių 
kapinių, keturių blokų nuoto
lyje į pietus prie Kean Avė.

Panevėžio rajono sporto va
dovas Povilas Sobieskis, talki
namas žmonos — Alvudo Vai
kų teatro rež. pad. Aldonos ir 
kitų alvudiškių bei jų svečių 
tikrai sportiškai užims visus 
vaikus. Nušienautoje lankoje 
protarpiais vaikai laisvai žais.

Antanas Cicėnas su žmona 
atjodins nuosavus arklius vai
kų džiaugsmui — paj odinėj i- 
mui suaugusiųjų priežiūroje. 
Elzbieta Vilkienė su vyru tvar
kys Alvudo Laimės pievelę — 
vaikams dovanėles. Gyd. kau
lų ligų žinovo Girgžado mamy
tė Sofija praves vaikų statybos 
skyrių.
vaikams lipdyboje. Bus dova
nėlėmis
daugiau stengtis gerais darbais 
pasižymėti. Mok. Mykolas Ka- 
raitis parengs vietoje vaikus 
būgnininkus. Visi vaikai su
darys kaukėmis pasipuošusių- 
jų žygiuotu. Jie gėlėmis apdo
vanos mamytes. Net mažiau
sieji bus pavyzdingai uži
mami. Pratinsimos visi per 
reikiamą užsiėmimą eiti prie 
žmoniškesnio gyveninio.

Gražiai lietuvišką aplinką 
išdabins — balionus, vėliavas 
ir žaislus išdėstys inž. Jesiūnas 
su šeima ir dėdė iš New Yorko. 
Inž. Vytautas Andriulis parengs 
garsų sistemą; vaikų ir su
augusių dainos — deklamaci
jos specialiais garsintuvais bus 
girdimos plačioje miško vieto
vėje.

Marija Bosienė su Veros ir

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

Jonė Bružienė padės

vaisių arbata, pyra- 
Vaikų mėgiamiausi 

ausikės, arbūzai, py- FIGHT HEART DISEASE

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-7381 

Tikr<na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

- Suvalkiečių Draugijos na
rių susirinkimas 'įvyko praei
tų trečiadienį, geg. 24 d., Hol
lywood svetainėje. Be kitų or
ganizacinių reikalų, suvalkie-’ 
čiai nutarė organizuoti daly
vauti Dr. Kazio Griniaus pa
minklo atidaryme geg. 30, 1:00 
vai. Lietuvių Tautinėse Kapi-. 
tiese. Nariai nutarė nupirkti 
gražų vainiką ir padėti prie ati-i 
dengto paminklo. Draugijai 
pirmininkauja Adelė Burbie- 
nė.

P.ERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Antano Stakėnų šeima rengia 
alvudišką užkandinę didiems 
ir mažiems tinkamų valgių 
pilną: miške cepelinai, karšti 
grybai, 
gai, gira, 
valgiai:
ragaičiai...

Tėvas Alg. Kezys, S. J. visų 
meniškas nuotraukas padarys. 
Visa Alvudo Valdyba ir alvu- 
diečiai nuo pat ryto iki sute
mos visus maloniai sutiks, pri
ims ir visiems stengsis reikia
mai talkinti, šį sekmadienį 
nevalgykime pietų namuose, — 
visi aplankykime Alvudo iš
vykos užkandinę miške — dva
sia ir kūnu atsigaukime visai 
vasarai. Atvykti išvykon bet 
kuriuo laiku nevėlu. Visų lau
kia ir visus kviečia

ALVUDAS

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI. BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
PAŠTUS

GIVE HEART FUND

LOVEKISv^i
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bank lotame 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73W

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Shriner’s svarbioje 
komisijoje lietuvis

Dvidešimts ligoninių JAV-se 
užlaiko Shriners. Boston’e jie 
stato naują ligoninę, kuri 
kainuos 41/, milijonų dole
rių. Adv. Shallna, Lietuvos 
garbės konsulas, yra testamen-: 
tų ir palikimų komisijos narys.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubas rengia gegužinę - pikni
ką gegužės 28 dieną, sekmadienį, Lie
pos darže, 8236 So. Kean Ave. Pra
džia 12:00 vai. dieną. Bus skanių už
kandžių, veiks baras su visokiais gė-' 
rimais. Šokiams gros G. Joniko or
kestras. Kviečiame visus narius ir . 
svečius atsilankyti.

M. Urbei is, nut. rašt.

— Lietuvių Žagariečių Klubo pus-“ 
metinis susirinkimas įvyks sekmadie
nį, gegužės 28 d. 1-mą vai. po pietų 
Vengeliausko salėje, 4500 S. Talmari 
Avė. Nariai ir narės malonėkite da
lyvauti, taipgi nepamirškite užsimo
kėti klubo duokles, nes birželio 25 d. 
susirinkimo neturėsim, kadangi yra. 
rengiamas klubo piknikas tą dieną.

Joe Keturakis, rašt.

— Brighton Parko Namų Savinin
kų mėnesinis susirinkimas įvyks ge-j 
gūžės mėn. 26 d. Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Dienotvarkė
je: pirm. A. Marmos, sekr. J. Lau
kaičio, ižd. J. Simanavičiaus praneši-1 
mai, P. Izokaitienės ir Z. Girdvainy-f 
tės pranešimai apie narių verbavimo 
eiga, gegužinės reikalai ir kt. eina
mieji reikalai. Narių ir svečių da
lyvavimas būtinas, nes bus svarstomi 
aktualūs savininkams reikalai.

— Cicero Našlių ir Našliukių klu
bo susirinkimas įvyks penktadienį, 
gegužės 26 d., 7:30 vai. vaks Lietuvių 
Liuosybės salėje, 1401 So. 49 Ct. Na-, 
riai dalyvaukite susirinkime. Po su/ 
sirinkimo bus vaišės.

A. Dočkienė, rašt.

paskatinami vaikai

w.JAV aviacijos seržantas Herbert ... 
Boeckenhaupt teisiamas už karo žinių 
pardavinėjimą sovietų agentams. 
Nusikalstamas seržanto darbas buvo 
išaiškintas 1965 metais, o teismas pra
sideda šiomis dienomis Alexandria, Va.

Mielam bičiuliui
VYTAUTUI KAROSUI

mirus, jo žmonai Onai ir dukrai baleto šokė
jai Violetai reiškiame nuoširdžią užuojautą 
ir kartu liūdime.

ALGIRDAS BUDRECKAS
KAZYS KARAZIJA

Mielam bičiuliui ir buvusiam bendra
darbiui

VYTAUTUI KAROSUI
mirus.

žmoną Oną, dukterį Violetą ir kitus gimi-j 
nes giliai užjaučiu

Antanas Kruklys

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1967 m. 
gegužės mėn. 24 d. naktį po sunkios ligos mirė buvęs Utenos gimnazi
jos sekretorius

A.
VYTAUTAS KAROSAS

Gyv. 7351 So. Artesian Ave.
Gimęs 1899 m. vasario mėn. 25 d. Utenos apskr. Leliūnų valse., 

Spraguičių km.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Dideliame nuliūdime liko: žmona Ono (Rogulskytė), duktė Violeta, 

brolis Kazys Brooklyne, sesuo Marija Rašimas su šeima gyv. Brockton, 
Mass., brolis Juozas kompozitorius, seserys Grasilda ir Ona gyvenantie
ji Lietuvoje. Brolis Karosas New Britain, Conn.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, gegužės 27 d. 9 vai. ryto iš koplyčios 

Į šv. Panelės Marijos Gimimo parap. bažnyčią, ir po gedulingų mišių 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę:

Žmona Ona ir duktė Violeta.

Laidotnvic Direktoriai

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpubUe 7-8600 REptibTfe 7-88M

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-J139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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nEl.f A \N1 M fUlf HELP WANTED — FCMALE
Relit »e D*rbl»'inVi. Reikia Darbininkių

OPPORTUNITY~PLUs”
DICTAPHONE SECRETARY

Accurate and dependable individual will work with top executives, 
in their, absence will make decisions.

® TOP SALARY
• FREE LIFE INSURANCE
• FREE HOSPITALIZATION
® IV.jFiT SHARING.

PHONE PERSONNEL DEPT. HU 9-1000

SUPERIOR TEA & COFFEE CO.
2278 X. ELSTON AVENUE

SECURITY AND OPPORTUNITY
ACCTS RECEIVABLE

If you have a basic knowledge of bookkeeping, we have a job for 
you in our credit department.

• G D STARTING SALARY
• MERIT INCREASES
• EXCELLENT FRINGE BENEFITS.

PHONE PERSONNEL DEPT. HU 9-1000
SUPERIOR TFA & COFFEE CO.

2278 N. ELSTON AVENUE

TRUMPAI

- Moksleivių pavasario šven
tėje, š. m. gegužės men. 30 d.. 
Memorial Day, 2 vai. po pitų 
Bučo Sodyboje vyr. dirigentu 
bus mokyt. V. Gutauskas. Taip 
pat chorams diriguoti buvo 
paprašyti niuz. J. Bertulis, 
F. Strolia ir mokyt. K. Skais- 
girys. Tautiniams šokiams va
dovaus mokyt. I. Smieliaus- 
kienė. šventėje bus pravestos 
tarpmokyklinės sporto rungty
nės. Jas suorganizuoti ir pra
vesti sutiko sportininkų siela 
Z. Žiupsnys. LB Čikagos Apy
gardos valdyba rungtynių lai
mėtojams paskirs dovanas. 
Mokyklos prašomos, nurody
tu adresu, grąžinti rungtynes 
liečiančias anketas.

Vytautas Karosas, gyve 
nęs 7351 So. Artesian Ave. 
Chicago)e, mirė š. m. gegužės 
mėn. 21 d. Liko žmona Ona 
ir duktė baleto šokėja Violeta.

— Pavasariniame Naujienų 
piknike gros George Joniko 
vadovaujamas orkestras. Gros 
lietuviškas melodijas, moder
nius ir senus šokius. Didelėje 
Bučo salėje kiekvienas turės 
progos pašokti.

— Naujienose dar galima 
gauti inž. J. Augustaičio kny
gą “Antanas Smetona ir jo 
veikla”. Kaina $1,50. 154 psl.

♦ Penkių metų garantija oro 
vėsintuvui, įvairaus dydžio, Ze
nith, Motorola spalvotos TV, 
Grunding AM-FM. SW., radio, 
liet, plokštelės žirginėliai ir kt. 
Užeikite pas Balį Brazdžionį 
2646 W. 71st St. PR 8-5374. 
Įvairios dovanos. (Sk).

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus atsilankyti š. m. gegužės 
mėn. 28 d. į rengiamą šio sezo
no linksmą gegužinę, kuri įvyks 
Spaičio darže, 8933 Archer 
Road, Willow Springs. Bus vi
siems smagu laiką praleisti, 
gros gera muzika. (Pr).

♦ Chicagos Lietuvių Meške
riotojų - Medžiotojų Klubas kvie
čia visus į PAVASARINĘ GE
GUŽINĘ, gegužės mėn. 30-tą — 
Kapų Puošimo Dieną — 12 vai. 
Spaičio Sode, 8933 So. Archer 
Ave., Willow Springs. Gros Ra- 
monio orkestras. Bus skanaus 
maisto, gėrimo ir daug paįvai
rinimų. (Sk).

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI
.............  .i ............z
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SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart
Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

PATYRUSI 
PATIKIMA MOTERIS 

35-50 metų amžiaus reikalinga bendrai 
namų ruošai. Gyventi vietoje. Pri
vatus kambarys. 5 darbo dienos. At
lyginimas pagal susitarimą. Apmoka
mos atostogos. Nėra mažų vaikų. Yra 
kitų tarnautojų sunkesniam darbui. 
Maloni aplinka. Geri namai tinka
mam asmeniui. Reikalingos rekomen

dacijos. šiaurin. priemiestyje. 
Tel. 433-1880

PATIKIMA VALYTOJA
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Gera transportacija.
WILMETTE.

Tel. AL 1-2870

GENERAL OFFICE
Girl to assist office manager 

in sales, accounting, filing etc.
Company paid benefits.

Good starting salary.
APPLY IN PERSON OR CALL

ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE.

TU 9- 7600

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendrai namų ruošai, va
sarnamyje, esančiam 65 mylios nuo 
Čikagos. Privatus kambarys su vonia. 
2 suaugusieji. Geras atlyginimas. 
Arti buso ir traukinio stočių. Skam
binti WE 5-1167 arba 733 - 0700 

Rašyti Box AF — 145

TYPISTS
For order dept. IBM typewriter. 

Fringe benefits. 
Permanent.

Call CE 6-7320
MR. HARRINGTON

HELP WAN I ED — MALE 
Darbininku Reikia 

DOCK MEN 
Immediate Hiring. 

All shifts.
Permanent, full time, 

union work. 
Must have high school diploma.

GATEWAY 
TRANSPORTATION 

2333 S. WOOD 
CHICAGO

SWITCHBOARD
OPERATORS

DAY SHIFT
Convenient Skokie Location. 

Experienced Preferred.
CALL MISS OLSON

OR 4-7900
GUARDS 

AGE 23 — 60
Full Time Positions 
Permanent Jobs —

Chicago or Suburbs.
Top Salary and Liberal Benefits. 

APPLY PERSONNEL DEPT.
200 W. OHIO

or call
MO 4 - 1200

DRAPERY OPERATORS
Sergers or sizers. 

Experienced only. Steady.. 
Paid vacation and legal holidays.

Salary open.
Central location. 

Call EDNA 
SE 8 - 0875

GENERAL OFFICE
Our congenial office needs 

and will train responsible gal 
who is an average typist 

to handle a variety of duties 
PERMANENT FULL TIME 

POSITION
with full company benefits

PHONE 561 - 7215
MR. WILLIAMS

For appointment in person at 
5353 NORTH LINCOLN AVE.
An Equal Opportunity Employer

GUARDS & WATCHMEN
FULL AND PART TIME.

Excellent opportunity for able 
bodied retired men. 

UNIFORMS FURNISHED
APPLY OR CALL

STATEWIDE
DETECTIVE AGENCY
75 E. WACKER DRIVE

ST 2-7525

IMMEDIATE OPENING 
FOR 

WAREHOUSEMEN 
Steady work. Good Pay. 

Hours: 4:15 P. M. TO 12:30 A. M. 
C. A. ROBERTS CO. 
2401 — 25TH AVE. 

FRANKLIN PARK, ILL. 
See Mr. VIVIAN

PORTERS
WITH EXPERIENCE.
Minimum age 40 years.
6 P. M. to 2:40 A. M.

6:30 A. M. to 3:10 P. M.
FREE HOSPITALIZATION.

Phone 854 - 3838

ALDENS INC.
5000 W. ROOSEVELT RD.

MACHINIST HELPER
AGE TO 50

Good starting salary. — Overtime. — 
Rapid advancement. — Paid holidays. 
— Vacation. — Free hospitalization 
and life insurance. Close to transpor

tation.
Phone 922-4724 —

ROY FISCHER

YOUNG MARRIED MAN
Mechanically inclined with car for 
outside service and inspection. 
Permanent, good future, steady 

work, car allowance.
PURO FILTER CORP. 

1326 So. MICHIGAN 
MR. SNYDER

HOUSEKEEPER,
plain cooking, live in, 

own room & bath, 
excellent living conditions, 

top salary, 
must have city references. 

Call 225-7437

TOOL CRIB ATTENDANT 
Experienced tool crib man, high 
school grad, draft exempt to age 50 
for new crib. Good wages, overtime.

Apply 
REALEMON CO.

1200 W, 37th STREET 
No phone calls.

An Equal Opportunity Employer

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

GENERAL ELECTRIC CO.

GENERAL DYNAMICS 
1675 W. 5th Street 
Pomona, California

An Equal Opportunity Employer 
U. S. CITIZENSHIP REQUIRED

SERVICE SHOP NEEDS

MACHINISTS and MECHANICS
TOP WAGES TO TOP EXPERIENCED MEN

Plus 8 paid holidays, 10% night bonus, paid vacation, average 500 hours 
overtime per year, life insurance with twice annual earnings, acci
dental death insurance worth 3 times annual earnings. Stock bonus 
plan, liberal pension plan, comprehensive medical insurance. G. E. 
and Hot Point products purchase plan, emergency aid plan, educa

tion assistance. Replies strictly confidential.

Apply in person or call Mr. ALYEA

»• between 8:30 A.M. to 4:00 P. M.

IA 3-4231

4360 WEST 47th STREET, CHICAGO, ILL.
We Are An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
WORK IN

SOUTHERN CALIFORNIA
The nation’s largest tactical weapons development 

and production facility needs:

• MACHINIST
• TOOL & DIE MAKERS
• JIG BORE MACHINISTS
• BORING MILL HORIZONTAL MACHINIST
• MILLING MACHINE

• TOP PAY
• EXCELLENT FAMILY BENEFITS
• LIBERAL HOUSEHOLD AND PERSONAL TRAVEL

ALLOWANCE
• IMPORTANT WORK ON LONG TERM PROJECTS.

Send inquiry to:

ED GLASSON
EMPLOYMENT MANAGER

MARQUETTE PARKE. Mūrinis. 2 
butai po 6 kamb. Kabinetų virtuvės. 
Naujos vonios. Naujas gazo pečius.

778 - 6916

CLERICAL
CAPABLE MAN

to handle various duties in Service 
Department of well established Allied 
Equipment Company. Some automo

tive knowledge desired.
Permanent full time position. — Ex
cellent benefits. — Including profit 

sharing.
MR. WITKUS

LA 3-6000

Security and opportunity 
for experienced

SHIPPING AND RECEIVING

CLERK
Steady job. Good pay.
Apply in person, or call 

DON STITES 
666-3500 

SILVESTRI ART MFG. CO. 
1147 W. OHIO ST.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER,

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.
GLEN ELLYN, ILL.

BARBER
Full time for matured man.
Steady work. — Pleasant.

4 Chair Shop.
PARK RIDGE AREA.

TA 3 - 1800 or VA 4 - 5087
After 3 P. M.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairus Pardavimai________

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas, 7-toj sekcijoje, puikus 

6 duobių sklypas. Telefonuoti 
MA 7-1834

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

10 AKRŲ
Mažas, modemus 2 metų namas. Ga
ražas. Gazo šiluma. 2 mylios nud 
miesto, 1 mylia į rytus nuo Rt. 49 
ant 10 kelio, % mylios į šiaurę ir ¥4 

i rytus. HENRY PASSUELLO, 
‘RT. 1, WHEATFIELD, IND.

Tel. 956-3317

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

MECHANICALLY 
INCLINED

MEN TO WORK ON 
BATTERIES AND CHARGERS. 

Many company benefits.

ELECTRIC STORAGE
BATTERY CO.

4724 S. TALMAN AVE.

CHEMICAL MIXER
Some experience required. Will train 
qualified high slhool graduates. Ex
cellent company benefits. Apply:

O’CEDAR PLANT
THE DRACKETT CO.

2246 West 49th St. phone 376-8000 
An Equal Opportunity Employer

BUSiNtSS CHANCES 
Biznio Progos

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Towroad, į rytus nuo geležin
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 kotadžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208 V* W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios iisimoka- 

įimo sąlygos.
J. B A C E V I č I U S 

6455 So. Kadžio Ava. PR 8 2233 
................................—................... :

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tai. Y A 7-5980

Lietumi taipgi perka ir parduoda 
ir nrogas silpno tiktai

AUd t £. A *

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

• 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PARDUOTI 
NUOSAVYBĘ 

esančią 110 E. 107 St. Apkaltas 7 
kamb. namas su F/č vonios kamb. 
Uždaras porčius. 2 mašinų garažas. 
Arti bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama kiekvienam. Skambinti po 
5 vai. vak. šeštadieni ir sekmadieni 

visą dieną. BE 8-6699.

PARDUODAMAS 3 BUTŲ SU TA
VERNA ir krautuvėmis mūrinis na

mas dėl senatvės. Tel. VI 2-8770.

6 KAMB. MŪRINIS
“B U N G A L ,0 W”

LABAI GERAME STOVYJE 
Užuolaidos, kilimai, pečius ir šaldy
tuvas. 2 vėsintuvai (air conditioners).

Dalinai išmuštas rūsys.
St. Rita Nativity apylinkėje. 

PR 8-4992

APŽIŪRĖJIMUI 
ATDARAS NAMAS 

ŠĮ SEKMADIENĮ 
nuo 1 iki 6 vai. vak. Savininkas par
duoda ši didelį, 2 apartamentų, mo
dernišką namą. Yra užbaigtas rūsys 

(beisrnontas) ir 2 mašinų mūrinis 
garažas.

6733 So. TRIPP

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GJFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartines ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR (-9533

TERR A
Brangenybes, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

*. & L. INSURANCE & REALTY
A. L A U R A I T I S

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublie 7-1941 
iMMaaBBaaaBaBaaiaaHBa

NAMAI NE BARONKA
5 BUTŲ MŪRINIS. Gazu šildymas. 
Apie $5.000 nuomos. 2 auto garažas. 
Arti parko. $38,800.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

BEVEIK NAUJAS tarp naujų. 6 
kamb. mūras. Gazu šildymas. Ir visi 
priedai. $18,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900. 

; $8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

į 2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

12 METŲ, 2 BUTŲ po 5 kamb. mū
ras. Atskiri gazu šildymai. Muro ga
ražas. $44,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

RINKTINĖ PAJAMAS NEŠANTI kam
pinė nuosavybė, įskaitant 2 krautu
ves ir yieną penkių kambariu butą, 

12001-03 So. HALSTED ST.
Telefonuokite PU 5-6848 po 6 vai. v.

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 ,W 43 ST.
CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND GUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PKospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a m b i n k i t

LA 1-6017 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimai veltui, kreiokitės bet kada.

11EATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstrfau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. bengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskus
HEATING & SHEET METAL

4444 So Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointmg” darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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